
SMLOUVA O DÍLO

č. S915/2017/221

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Pli.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Martinem Pavlíčkem, ředitelem 
Krajského ředitelství Zlín
ve věcech technických jedná: Ing. Ivo Hazuza (technický dozor), č. telefonu:  
i  zastupitelnost: Ing. Martin Saroun, č. telefonu:  

fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KR Zlín, Březnická 5659, 760 01 Zlín
adresa pro zasílání fakturace: Lesy České republiky, s.p., LS Strážnice, Zámek 673, 696 62 Strážnice 

(dále jen „objednatel")

a

Ekostavby Brno, a.s.
IČO: 46974687 
DIČ: CZ46974687
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vl. 911
sídlo: U Svitavy 2, 618 00 Brno
zastoupený: Ing. Libor Vajík, předseda představenstva

Ing. Jiří Pavlíček, místopředseda představenstva 
Lydie Zájedová, místopředseda představenstva 

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Libor Vajík 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo Obnova propustků Studená chodba, evidenční číslo zakázky S915/2017/221, a 
to dle zadání (projektové dokumentace) a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy 
a technickými normami, zadávacím řízením veřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato 
smlouva, a touto smlouvou.

Smlouva o dílo Č.S9I5/20I7/221
strana č. 1

SMLOUVA O DÍLO

č. S915/2017/221

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Pli.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Martinem Pavlíčkem, ředitelem 
Krajského ředitelství Zlín
ve věcech technických jedná: Ing. Ivo Hazuza (technický dozor), č. telefonu:  
i  zastupitelnost: Ing. Martin Saroun, č. telefonu:  

fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KR Zlín, Březnická 5659, 760 01 Zlín
adresa pro zasílání fakturace: Lesy České republiky, s.p., LS Strážnice, Zámek 673, 696 62 Strážnice 

(dále jen „objednatel")

a

Ekostavby Brno, a.s.
IČO: 46974687 
DIČ: CZ46974687
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vl. 911
sídlo: U Svitavy 2, 618 00 Brno
zastoupený: Ing. Libor Vajík, předseda představenstva

Ing. Jiří Pavlíček, místopředseda představenstva 
Lydie Zájedová, místopředseda představenstva 

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Libor Vajík 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo Obnova propustků Studená chodba, evidenční číslo zakázky S915/2017/221, a 
to dle zadání (projektové dokumentace) a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy 
a technickými normami, zadávacím řízením veřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato 
smlouva, a touto smlouvou.

Smlouva o dílo Č.S9I5/20I7/221
strana č. 1

SMLOUVA 0 DiLo

é. S915/2017/221

I.

Lesy éeské republiky, s.p.
ICC: 421 96 451
DIC1CZ42196451
sidlem: Pfemyslova 1 106/19, NOV}? Hradec Krélové, 500 08 Hradec Krélové
zapsén v obchodnim rejsn‘iku u Krajského soudu Hradec Kra’lové, oddil A XII, vloika 540
slalmérm’ orgén: lug. Daniel Széréd, PILD1, generélni Fedilel
zastoupené na zékladé povéfeni dle smémice 19/2015 Padpisovj/ hid: 111g. Maninem Pavliékem, feditelem
Krajského i'editelsm' l'n
ve vécech Iechnickydljedné: Ing. Ivo Hazuza (technicky dozor), é. telefonu:
i zastupitelnost: Ing, Martin Sax-01m, é. telefonu:

fakturaéni adresa: Lesy Ceské republiky, 3.11., KI} Zlin, BFeznické 5659, 760 01 Zlin
adresa pro zasl'léni fakturace: Lesy éeské republiky, s.p., LS Slréinice, Zémek 673, 696 62 Stl‘éinice

(déle jen ,,objed natal“)

a

Ekostavby Brno, a.s.
1C0: 46974687
DIC: CZ46974687
zapsén v obchodnim l'ejstfiktl u KS v Brné, oddil B, v1. 91 1
sl’dlo: U Svitavy 2, 618 00 Brno
zastoupeny: 111g. Libor Vajl'k, pfedseda pi‘edslavenstva

lug, Jif‘x’ Pavliéek, Inistopl‘edseda pfedslavenstva
Lydie Zéjedové, mistopfedseda pi‘edslavens‘va

ve vécech teclmicky’ch jedné autorizovany stavbyvedouci: lug Libor Vajl'k

((Iéle jen ”zllomvitel“)

uzaviraji 3 [111110 uzavf'eli podle § 2586 a nésl. zékona 5. 89/2012 8b., obéansky’ za’kom’k, v rozhodném znéni
Iulo smlouvu o (1110:

II.
PFedmét smlouvx

Pfedmétem léto smlouvy je zévazek zhotnvitele provést pro objednatele na vlastni nebezpeéi a
odpovédnost dl'lu Obnova propustkfi Studené chudba, evideném' 51510 zaka'zky S915/2017/221, a
to dle zadéni (projektove’ dokumentace) a za podminek stanovenyIch pfisluéuymi prévm’mi pf'edpisy
a Iechnickj/mi normami, zadévacim fizenim vefejné zakézky, Vrémci néhoi byla uzavfena tato
smlouva, a louto smlouvou.

Smlouvu 0 [lilo dS9/5/201 7/22]
SH'ana é.|

mailto:ivo.hazuza@lesycr.cz
mailto:martin.saroun@lesycr.cz
mailto:vajik@ekostavby.cz


2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku 
zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

- vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření 
správců sítí a zařízení, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a 
vytyčením sítí.

- zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské 
sítě během výstavby

- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, 
včetně zajištění dopravního značení

- údržba stavbou dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního 
stavu

- uvedení stavbou dotčených pozemků do původního stavu a jejich protokolární předání 
zpět vlastníkům

- zajištění ochrany vzrostlých stromů před poškozením
- zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 
smluvenou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně 
projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně 
odsouhlaseny ve stavebním deníku. Provedení víceprací je možné jen na základě písemného 
dodatku této smlouvy, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními 
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 
před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a s vynaložením odborné 
péče přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na 
něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení 
díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 10 dní předem. Ve výzvě objednatel 
uvede termín převzetí staveniště.

2. Zhotovitel převezme staveniště a zahájí provádění díla v termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce
1. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí staveniště v termínu uvedeném ve výzvě k převzetí 
staveniště anebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo 
v uvedeném termínu předáno a převzato.

Smlouva o clilo Č.S915/2017/221
strana č.2

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku 
zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

- vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření 
správců sítí a zařízení, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a 
vytyčením sítí.

- zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské 
sítě během výstavby

- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, 
včetně zajištění dopravního značení

- údržba stavbou dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního 
stavu

- uvedení stavbou dotčených pozemků do původního stavu a jejich protokolární předání 
zpět vlastníkům

- zajištění ochrany vzrostlých stromů před poškozením
- zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 
smluvenou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně 
projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně 
odsouhlaseny ve stavebním deníku. Provedení víceprací je možné jen na základě písemného 
dodatku této smlouvy, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními 
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 
před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a s vynaložením odborné 
péče přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na 
něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení 
díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 10 dní předem. Ve výzvě objednatel 
uvede termín převzetí staveniště.

2. Zhotovitel převezme staveniště a zahájí provádění díla v termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce
1. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí staveniště v termínu uvedeném ve výzvě k převzetí 
staveniště anebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo 
v uvedeném termínu předáno a převzato.

Smlouva o clilo Č.S915/2017/221
strana č.2

2. V ra'mci plnéni léto smlouvy zhotovitel na Vlastni néklad, nebezpeél’ a odpovédnost provede, popf.
zabezpeéi véeclmy préce a opafi‘enl’ potfebné k fédnému provedeni dila. Souéésti zévazku
zhotovitele dle této smlouvyje i provedeni nésledujicich praci a éinnosti:

— vy‘ljléeni inienYrskj/ch SM 8 zaf‘izeni, véemé zaji§téni pfipadne’ aktualizace vyjédi‘em’
sprévcfl siti a zafizeni, které pozbudou platnosti v obdobi mezi pfedénim slaveni§té a
vytyécm'm Sl'tl' .

7 zajiétém’ v§ech nezby‘mych opatfeni,jin1ii hudc pfedejito poru§cni jake’koliv inicnYrské
sité béhem vj/stavby

— projednéni a zajiétém’ pfi'padne’ho zvlééim’ho uiivém’ komunikaci a vef'ejnch ploch,
véetné zajiétém’ dopravm’ho znaéeni

7 L'ldriba stavbou dotéenYch komunikaci, véelné uvedeni v§ech povrchfl do pfivodnl’ho
slavu

7 uvedeni s‘avbou dméenych pozemkfi do pfivodm’ho slavu a jejich protokulémi pi'edém’
zpél vlastm'kfim

7 zaji ém’ ochrany vzrostlych stmmfi pied po§kozenim
— zajis éni trvalé likvidace odpadfl v souladu s L’léinnymi prévm’mi pf‘edpisy

Cena téchto plném’ jc zahrnuta v ceué za dilo dle 61. IV. odst. l lélo smlouvy.

3. Objednatel se zavazujc T‘éLlné provedené dilo 0d zhotovitele pfevzit a zholovileli za néj zaplatit
smluvenou cenu zpfisobem smlouvou stanovenym.

4. Vcékere’ odchylky provedem’ (“la a jeho postupu 0d vymezem’ daného touto smlouvou (véclné
projektové dukumentace) jsou pf'l’pustné pouze tchdy, budou-li objednatelem pfedem piscmni'
odsouhlaseny ve stavebm’m dem’ku. Pruvedem’ vicepraci je muiné jen na zékladé pisemného
dodalku této smlouvy, pfedem uzavi ného pnstupcm souladnym sobccné za’vaami przivm'mi
pfedpisy upravujicimi zadéva’m’ vefejuych zakézek.

5. Zhotovite] prohlaEujc, 7.0 je sezna’men se véemi L'ldaji potfebnymi pro fédne’ provedem’ dila a ie 56
pi'cd podpisem této smlouvy seznémil s polohou a povahou staveni§té a s vynaloienl’m odbumé
pe’ée pi‘ezkuumal projcktovou dokumentaci, pfiéemi aui pFi vynaloiem’ odborne’ péée, jii lze na
ném 1'ozumné poiadovat, neshledal rozporfi nebo ncdostatkfi, jei by brénily Fédnému provedem'
dila Zpfisobem a v mzsahu dle tc'to smlouvy.

III.
Doha gluéni

l. Objcdnatel vyzve zhotovitele k pfevzeu' staveni§té alespofi 10 dm’ piedem. Ve vyzvé objednatel
uvede termin pf'evzcn' staveni§té.

2. Zhotovitel pfevezme staveniété a zahéjl’ provédém’ dila v terminu uvedeném ve vyizvé dle odstavce
1. Nedoslavi-li se zhotovite] kpi‘evzetl’ staveni§té v Ierminu uvedeném ve vyzvé kpfevzeti
staveniété auebo odmitne-li i'édné pi‘ipravené staveniité pf'evzit, plati, 2e s‘avenfité bylo
v uvedeném terminu pfeda’no a pf‘evzato.

SIM/0mm o (lilo é $91500] 7/22]
straua 6.2



3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 20.12.2017. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 1.11.2017, nebude-li 
písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li 
vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, 
popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se 
nepoužije.

4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se 
zhotovitel k převzetí řádně připraveného staveniště v termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce 1 
nebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo předáno a převzato 
v termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce 1; objednatel učiní o předání staveniště datovaný 
písemný záznam.

5. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu 
změny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně 
stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle 
odstavce 3.

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 492 015 Kč bez 
DPH, slovy čtyřistadevadesátdvatisícpatnáct korun českých bez DPH. DPH bude účtováno ve výši 
dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je 
přílohou této smlouvy (dále jen ,,rozpočet“), a cenová soustava URS (dále jen ,,ceník“). Pro 
výpočet jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v 
rozpočtu obsaženy,

b) nejsou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných
prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

Smlouva o clilo Č.S915/2017/221
strana č.3

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 20.12.2017. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 1.11.2017, nebude-li 
písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li 
vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, 
popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se 
nepoužije.

4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se 
zhotovitel k převzetí řádně připraveného staveniště v termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce 1 
nebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo předáno a převzato 
v termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce 1; objednatel učiní o předání staveniště datovaný 
písemný záznam.

5. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu 
změny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně 
stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle 
odstavce 3.

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 492 015 Kč bez 
DPH, slovy čtyřistadevadesátdvatisícpatnáct korun českých bez DPH. DPH bude účtováno ve výši 
dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je 
přílohou této smlouvy (dále jen ,,rozpočet“), a cenová soustava URS (dále jen ,,ceník“). Pro 
výpočet jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v 
rozpočtu obsaženy,

b) nejsou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných
prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

Smlouva o clilo Č.S915/2017/221
strana č.3

3. Dilo, které je pi'edmétem te’to smlouvy, bude provedeno, véemé Fédného peskyinuti plném’ dle 61.
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozdéji do 20.12.2017. Talo lhfita se prodluiuje o poéet dm', 0 néi
objednaxel umoini zhotoviteli pfevzit fédné pfipravené staveniflé pozdéji nei 1.l1.2017, nebude-li
pisemné dohodnuto jinak. Dilo je provedeno, je-li zpfisobilé slouiit svému uéelu a nevykazuje-li
vady. Dilo mé vadu, neodpovidé-li smlouvé. Objednatel nem’ povinen prevzit dilo vykazujici vady,
popfipadé dilo nezpfisobile’ slouiit svému fiéelu; ustanoveni § 2628 obéanske’ho zékom’ku se
nepouiije.

4. O pf‘edéni a pf'evzetl’ staveniEté bude poiizen pisemny protokol (zépis), datovany a podepsany
osobami oprévnénymi jednat ve vécech lechnicch za objednatele a zhotovitele. Nedostavi-li se
zhotovite] k pi‘evzeti i'édné pf‘ipraveného staveni§té v lerminu uvedene’m ve vyzvé dle odstavce l
uebo odmitne-li i'édné pf'ipravené staveniété pfevzit, plati, ie staveniété bylo pf'edéno a pf‘evzato
vterminu uvedeném ve vyzvé dle odstavce l; objednatel uéini o pfedém’ staveniEté datovan)?
pisemny zéznam.

5. V ph’padé, is objednatel pisemné poiédé zhotovitele o pf ‘uéem’ praci na stavbé (napi'. z dfivodu
zmény finanéniho plénu), je zhotovitel povinen préce pf‘eruéit na dobu objednatelem pisemné
stanovenou. O dnbu pferuEeni praci dle tnhoto odstavce se posunuje termin pro provedeni dila dle
odstavce 3.

IV.
Cena za dilo

l. Za iédné provedeni dila dle této smlouvy néleii zhotoviteli cena za dilo ve vyii 492 015 KE bez
DPH, slovy étyfistadevadesa’tdvatisicpama'ct korun éeskych bez DPH, DPH bude flétovéno ve viléi
dle pfislu§ného prévniho piedpisu, Ij. dle zékona é. 235/2004 8b.,
0 dani z pf'idané hodnoty.
Zhotovitel prohla§uje, ieje plétce DPH.

Cena za dilo je strukturovéna dle flplného rozpoétu uvedene’ho V pfiloze te’to smlouvy a zahrmlje
veékere’ néklady zhotovitele 11a Fédné provedem’ dila, véetné poskymutl’ Véech prév a plném’ dle této
smlouvy.

2. Vpi‘l’padé zmén dila (ménépraci 6i vicepl'aci) se kjejich ocenénf pouiije rozpoéet, ktery je
pfflohou této smlouvy (déle jen nl‘ozpoéet“), a cenové soustava URS (déle jen ,,cem’k“). Pro
vilpoéetjednolkové ceny za me’népra’ce éi vicepréce bude pouiito:

a) smluvm’ch iednotkch cen pfedmétch mad 2 roznoétu, jsou-li [yin ceny a préce v
rozpoétu obsaieny,

b) neisou-li pf'isluéne’ price a cenv v roznoétu obsaienv urél’ se iednolkové cena pfedmétnvch

1. Je-li v rozpoétu obsaien pfislu§ny mzpoélovy dil:
cenikovz’i cena nové poloiky x (nabl’dkové cena pf'l’slu§ného dilu dle rozpoélu / canikové cena
pfi'sluéného dilu z rozpoétu) = jednotkové cena nové poloiky.

S/ulouva a ([110 8.5915/20I7/22]
slrana 13.3



2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj. 
prací uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 
základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

V.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím 
v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na 
základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli; 
k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za 
něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen 
objednateli doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných 
vad nejpozději do třetího pracovního dne po jeho uplynutí.

2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 1 bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla, 
číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek 
provedených v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a 
méněpráce budou v soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude 
obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude 
proplacen.

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad 
provedené práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny za dílo bude zhotoviteli 
uhrazena na základě objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem po 
provedení díla a po vyklizení staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky) není objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli zbývající část ceny za dílo před jejich odstraněním.

4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení 
ceny pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl 
povinen přerušit.

5. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo

Smlouva o dílo Č.S9I5/2017/22I
strana č.4

2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj. 
prací uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 
základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

V.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím 
v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na 
základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli; 
k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za 
něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen 
objednateli doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných 
vad nejpozději do třetího pracovního dne po jeho uplynutí.

2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 1 bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla, 
číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek 
provedených v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a 
méněpráce budou v soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude 
obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude 
proplacen.

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad 
provedené práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny za dílo bude zhotoviteli 
uhrazena na základě objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem po 
provedení díla a po vyklizení staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky) není objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli zbývající část ceny za dílo před jejich odstraněním.

4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení 
ceny pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl 
povinen přerušit.

5. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo

Smlouva o dílo Č.S9I5/2017/22I
strana č.4

2. Neni-li v mzpoétu obsaien pfislu§ny rozpoétovy dil:
cem’kova’ cena nové poloiky x (nabl’dkové cena za dilo dle rozpoétu / cenikcva’ cena dila, lj.
praci uvedenych v rozpoétu) : jednotkova’ cena nové poloiky.

c neni—li cena nové poloiky v cem’ku uveden , lll‘éi se jednolkové cena pf‘edmétnych praci na
zzikladé kalkulace zhotovitele odpovidajici Irim’ (obvyklé) {Irovni ceny, pisemné odsouhlasené
objednatelem.

Provedeni vicepraci je v§ak moiné jen na zzikladé piscmne’hn dodatku Ie’to smlouvy, pf'cdcm
lavfeného postupem souladnym s obecné zévaznf/mi prévm’mi piedpisy upravujicimi zadévéni
vefcjnf/ch zakézek,

V.
Placeni a faklurace

Cena za dilo hudc Zhotoviteli uhrazena v n1ésiénich plathéch vrozsahu odpovidajicim pracim
v dane’m kalendéf‘nim mésici skutcéné provedenf/m bez zjevnych vad (dilél'm plném’m), a to na
zékladé zhotovitclcm fzidné vystavenych dafiovych dokladfi (faktur), doruéenych objcdnaleli;
k dafiovému dokladu musi byt pi'ilnicn soupis skuleéné a bez zjevnych vad provedenj/ch praci, za
néZ je L'Iétovénn, datovany a potvrzeny opl’évnénYm zéstupcem objednatclc. Zhntovitcl jc povinen
objcdnateli doruéit soupis praci v danc’m kalendéi‘nim mésici skuteéné provedenych bez zjevnYch
vad nejpuzdéji do tfetiho px'acovniho dne pojeho uplynuufi

Suupis skuteéné provedenych praci dle odstavce | budc vidy obsahovat tyto L'ldaje: nézev dila,
6islo a popis poluiky, mérnou jcdnotku, cenu za mémou jednolku, poéet mémYch jednmek
pmvedenych vdanc'm obdobl’ a celkovou cenu 2a provcdené jednmky; pfipadlaé Viccpréce a
ménépréce budou v soupisu duklédény samostalné. V pf‘l’padé, is soupis provedenych praci nebude
obsahuvat poiadované {ldaje nebo bude ubsahoval chybné (ldaje, dafiovy doklad (faktura) nebude
proplacen.

Zholovitel buds objcdnalcli vystavoval dafiové doklady (faktury) za skuteéné a bez zjevnych vad
provcdené pra’ce 212 do vy§e 90 ”/0 ceny 2a dilo. iIvajici éést 10 % ceny za dilo bude zhotoviteli
uhrazena na zékladé objedllateli doruéenéhu dafiového dukladu, vystavcného tovhelem p0
provcdem’ dila a po vyklizem’ stavcniété, Vykazuje-li dilo vady (nedodélky) nem’ objednalel
povinen zaplatit zholoviteli zbj/vajl’ci éésl ceny za (lilo pfedjejich odstranénim.

Jestliie zhotovitcl pi'eruéil préce nebo byl povinen pferu§i1 p1‘zice,jc oprévnén poiadovat uhrazcnl’
ceny pouze za préce bez zjevnych vad skuteéné provedene’ do okamiiku, kdy préce pferuSLil éi byl
puvincn pferuéit.

Splatnost fakturyje 21 dni ode dne jejiho doruéeni smluvm’ strané.

Objednatel je oprévnén zhotovitelem vystavenou fakturu vrétil bez proplacem’, jestliie vyt'lémvéni
nevyhovuje stanovenym poiadavkfim, zejména pak:
» jestliie faktura neobsahuje v§eclmy néleiilosti dafiove’ho dokladu anebo

Smlomw a (lily c'.S9l5/2017/221
slrana 5.4



nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

VI.
Provádění prací

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště s vytýčením jeho hranice a s přístupy 
dimenzovanými pro provoz stavebních mechanismů nezbytných pro provádění díla.
Objednatel prohlašuje, že pozemky, na nichž se nachází staveniště, budou po dobu určenou 
k provádění díla dle této smlouvy způsobilé podle zadání (projektové dokumentace) k řádnému 
provádění stavebních prací.
Objednatel prohlašuje, že v prostoru staveniště (včetně plochy určené pro zařízení staveniště trvalé 
i dočasné) se nacházejí pouze ty podzemní inženýrské sítě, které jsou uvedeny v projektové 
dokumentaci. Žádné další podzemní vedení nebo zařízení, která by mohl zhotovitel při provádění 
stavebních prací porušit nebo poškodit, se na staveništi nenachází.
Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: 1 
vyhotovení zadání (projektové dokumentace).

Objednatel na základě zpracovaného zadání (projektové dokumentace) nepředpokládá nutnost 
určení koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu § 14 odst. 1 
zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění. Jestliže zhotovitel hodlá provádět stavbu způsobem, při 
kterém by povinnost určení koordinátora vznikla, je povinností zhotovitele zajistit výkon funkce 
koordinátora po potřebnou dobu osobou k tomu oprávněnou. Zhotovitel nese veškeré náklady 
s tím spojené.

Objednatel nepředpokládá na základě zpracovaného zadání (projektové dokumentace) plnění 
povinností zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce 1 zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění 
(doručení oznámení o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli 
oblastnímu inspektorátu práce - včetně jeho případné aktualizace, vyvěšení stejnopisu oznámení o 
zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby). Jestliže 
zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo bude provádět stavbu způsobem, při kterém by tato 
povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom objednatele nejpozději při uzavření této 
smlouvy písemně informovat. Zhotovitel zajistí v takovém případě na své náklady vyvěšení 
stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu 
provádění stavby.

Objednatel nepředpokládá na základě zpracovaného zadání (projektové dokumentace) plnění 
povinností zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce 2 zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění 
(zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi). Jestliže zhotovitel bude 
provádět stavbu způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom 
objednatele předem písemně informovat a zajistit na své náklady zpracování plánu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi, jakož i jeho přizpůsobení skutečnému stavu a podstatným 
změnám během provádění stavby.

2. Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada zadání (projektové dokumentace), je 
zhotovitel povinen na tuto vadu objednatele neprodleně písemně upozornit a objednatel povinen 
postupovat tak, aby tato vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn 
požadovat uhrazení víceprací, jež byly vyvolány vadou zadání (projektové dokumentace), jíž mohl

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č.5

nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

VI.
Provádění prací

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště s vytýčením jeho hranice a s přístupy 
dimenzovanými pro provoz stavebních mechanismů nezbytných pro provádění díla.
Objednatel prohlašuje, že pozemky, na nichž se nachází staveniště, budou po dobu určenou 
k provádění díla dle této smlouvy způsobilé podle zadání (projektové dokumentace) k řádnému 
provádění stavebních prací.
Objednatel prohlašuje, že v prostoru staveniště (včetně plochy určené pro zařízení staveniště trvalé 
i dočasné) se nacházejí pouze ty podzemní inženýrské sítě, které jsou uvedeny v projektové 
dokumentaci. Žádné další podzemní vedení nebo zařízení, která by mohl zhotovitel při provádění 
stavebních prací porušit nebo poškodit, se na staveništi nenachází.
Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: 1 
vyhotovení zadání (projektové dokumentace).

Objednatel na základě zpracovaného zadání (projektové dokumentace) nepředpokládá nutnost 
určení koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu § 14 odst. 1 
zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění. Jestliže zhotovitel hodlá provádět stavbu způsobem, při 
kterém by povinnost určení koordinátora vznikla, je povinností zhotovitele zajistit výkon funkce 
koordinátora po potřebnou dobu osobou k tomu oprávněnou. Zhotovitel nese veškeré náklady 
s tím spojené.

Objednatel nepředpokládá na základě zpracovaného zadání (projektové dokumentace) plnění 
povinností zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce 1 zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění 
(doručení oznámení o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli 
oblastnímu inspektorátu práce - včetně jeho případné aktualizace, vyvěšení stejnopisu oznámení o 
zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby). Jestliže 
zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo bude provádět stavbu způsobem, při kterém by tato 
povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom objednatele nejpozději při uzavření této 
smlouvy písemně informovat. Zhotovitel zajistí v takovém případě na své náklady vyvěšení 
stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu 
provádění stavby.

Objednatel nepředpokládá na základě zpracovaného zadání (projektové dokumentace) plnění 
povinností zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce 2 zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění 
(zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi). Jestliže zhotovitel bude 
provádět stavbu způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom 
objednatele předem písemně informovat a zajistit na své náklady zpracování plánu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi, jakož i jeho přizpůsobení skutečnému stavu a podstatným 
změnám během provádění stavby.

2. Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada zadání (projektové dokumentace), je 
zhotovitel povinen na tuto vadu objednatele neprodleně písemně upozornit a objednatel povinen 
postupovat tak, aby tato vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn 
požadovat uhrazení víceprací, jež byly vyvolány vadou zadání (projektové dokumentace), jíž mohl

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č.5

— nebyly-li vyl’létované préce provedeny, vykazuji vady, nebojsou-li L'lélovény neopl‘évnéné‘

VI.
Provédéni graci

l. Objednatel je povinen pf‘edal zholoviteli slaveniété s vyijlécnim jeho hranice a s pfistupy
dimcnmvanymi pro pl’OVOZ slavcbm’ch mechanismfl nezhytnych pro provédéni dila.
Objednalel prohlaéuje, it: puzemky, na nichZ se nachz’lzi slaveniélé, budou p0 dobu uréenou
k provédém’ dila dle te’to smlouvy zpi’lsobile’ podle zadéni (projektové dokumenlace) k fédnému
provédéni slavebnich pracl’.
Objednalel prohlaéuje, is v prusloru slaveni§té (véetné plochy urécne’ pro zafizeni smveniélé trvalé
i doéasné) sc nachézejl’ pouze [y podzcmni inicnyrské sité, kleré jsou uvedeny v projcktové
dokumentaci‘ Zédné dal§i podzemni vedem’ nebo zarizem’, které by mohl zhotovitel pi‘l pl‘ovédéni
stavebm’ch praci poru§it nebo poékodit, se na staveniEti ncnachézi.
Smluvm’ slrany shodné prohlaéuji, ie nhjednatel pfed podpisem léto smlouvy pfcdal zhmoviteli: l
vyhotovem’ zada’m’ (projektove’ dokumentace).

Objednatel na zékladé zpracovaného zadém’ (projeklové dokumenlace) nepfedpoklz’ldél nutnos‘
uréem’ koordinétora bezpeénosti a ochrany zdravi pi'i préci na staveniéti ve smyslu § 14 odst, l
zékona 6. 309/2006 Sb‘ v L‘Iéinném znéni. Jeslliie Zholovilel hodlé provédét stavbu zpfisobem, pfi
kterém by povinnosl uréeni koordinétora vznikla‘ je povinnosti Zhotovitele zajistit vykon filnkce
koordinétora p0 potf'ebnou dobu osobou ktomu opl‘évnénou‘ Zhotovitel nese ve§keré néklady
3 lim spojené,

Objeduatel nepfedpoklédé na zékladé zpracovane’ho zada’ni (projeklové dokumentace) plnéni
povinnosti zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce l zékona é. 309/2006 Sb, v L'léinném znéni
(doruéem’ oznémeni o zaha’jem’ praci nejpozdéji do 8 dnfl pf'ed pfedénim staveni§té zhotoviteli
oblastm’mu inspektorétu pl‘éce — véetné jeho pf‘ipadné aklualizace, vyvééem’ stejnopisu oznémem’ o
zahéjem’ praci na viditelne’m mislé u vstupu na staveniété p0 celou dobu provédém’ stavby), Jestliie
Zhotovilel plénujc (pFedpoklédé) anebo budc provédét stavbu zpflsubem, pi'i kterc’m by law
povinnosl vznikla, je povinnosli zholovilele 0 10m objednalelc nejpozdéji pfi uzavi'em’ této
smlouvy piscmné informovat, Zhotovitel zajisti vlakovém pil’padé na sve’ néklady vyvé§eni
stejnopisu oznémeni o zahéjem’ praci na viditelném mislé u vstupu na stavcni§té po celou dobu
provédéni stavby,

Objednatel nepi‘edpokla’da’ na za’kladé zpracovaného zadéni (projektové dokumemace) plnéni
povinnosti zadavatele stavby vc smyslu § 15 odstavce 2 zékona é. 309/2006 Sb. V (léinném zném’
(zpraccvém’ plénu bezpeénosti a ochrany zdravi pfi préci na slavcni§ti). Jeslliie zhutovitel budc
provédét slavbu Zpfisobem, pi‘i kterém by tato povinnost vznikla, je povinnosli zhotovitelc 0 tom
objednalele pl‘edem piscmné informoval a zajislil na sve’ néklady zpracovéni plénu bezpeénosti a
ochrany zdravi pi'i préci na staveniéti, jakoi i jello pfizpfisobeni Skutcénému slavu a podstatnjm
zméném héhem provédéni slavby‘

2. Budc-li pi‘i pl'ovz'ldéni slavcbnich praci Zjiéténa vada zadéni (pl'ojektové dokumemace), je
zhmovitel povinen na lulo vadu objednatele neprodlené pisemné upozornit a objednalel povincn
postupovat tak, aby tato vada byla bez zbytcéného odkladu odstranéna. Zholovitel nem’ oprz’wuén
poiadovat uhl‘azeni vicepraci, jei byly vyvolény vadou zadéni (projeklové dokumemace),jii mohl

Sin/0mm u (lilo é.S9I5/20I 7/22!
slrana 6,5



zhotovitel odhalit při vynaložení odborné péče při přezkoumání zadání (projektové dokumentace) 
dle čl. II. odst. 5 této smlouvy.

3. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání nového rozhodnutí orgánu veřejné 
moci, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu změněné podmínky projednat a přizvat k 
jejich projednávání i zástupce zhotovitele. Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu 
provedení díla, bude tento termín odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této 
smlouvě, v němž budou uvedeny i jeho důvody.

4. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů 
poddodavatele /případného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 
osob, zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených 
podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutím příslušných orgánů. 
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou součinnosti, 
zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení kopie, umožnit přístup na 
pracoviště atd. Na zjištěné nedostatky musí objednatel bez, zbytečného odkladu upozornit 
zhotovitele zápisem do stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a žádat 
odstranění zjištěných vad.

6. Podílí-li se na provádění díla více objednatelem smluvených dodavatelů, objednatel předloží 
zhotoviteli specifikaci stavebních připraveností a termíny nástupů ostatních dodavatelů v 
dostatečném předstihu, pokud toto nebude řešeno ve zhotoviteli předloženém harmonogramu 
prací.

7. Zhotovitel zřídí na staveništi nezbytná zařízení staveniště, včetně sociálních zařízení, osvětlení, 
telefonu a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a neohrožovala okolí stavby. 
Odebrané energie a vodu bude dodavatel měřit a hradit.

8. Zhotovitel jmenuje stavbyvedoucím Ing. Libora Vajíka, telefon:  
Zhotovitel bere na vědomí, že stavbyvedoucím nesmí být osoba, která je 

v pracovněprávním vztahu k objednateli. Zhotovitel se pro případ, kdy by jmenovaný 
stavbyvedoucí tuto podmínku přestal kdykoliv v době provádění díla splňovat, zavazuje, že 
neprodleně, nejpozději však do jednoho týdne od okamžiku, kdy tuto skutečnost zjistí, jmenuje 
nového stavbyvedoucího.

9. V případě, že dojde ke změně v osobě stavbyvedoucího, je zhotovitel povinen obratem písemně 
objednateli oznámit osobu nového stavbyvedoucího, a to včetně jeho kontaktních údajů.

10. Jako stavbyvedoucí může být jmenována pouze osoba splňující požadavky objednatele stanovené 
pro výkon této funkce v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, na kterou byla tato smlouva 
uzavřena.

11. Zhotovitel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu trvání této smlouvy se na 
provádění díla budou podílet pouze osoby, které zejména:

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány 
v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných

Smlouva o clilo Č.S915/2017/221
strana č.6

zhotovitel odhalit při vynaložení odborné péče při přezkoumání zadání (projektové dokumentace) 
dle čl. II. odst. 5 této smlouvy.

3. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání nového rozhodnutí orgánu veřejné 
moci, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu změněné podmínky projednat a přizvat k 
jejich projednávání i zástupce zhotovitele. Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu 
provedení díla, bude tento termín odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této 
smlouvě, v němž budou uvedeny i jeho důvody.

4. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů 
poddodavatele /případného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 
osob, zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených 
podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutím příslušných orgánů. 
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou součinnosti, 
zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení kopie, umožnit přístup na 
pracoviště atd. Na zjištěné nedostatky musí objednatel bez, zbytečného odkladu upozornit 
zhotovitele zápisem do stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a žádat 
odstranění zjištěných vad.

6. Podílí-li se na provádění díla více objednatelem smluvených dodavatelů, objednatel předloží 
zhotoviteli specifikaci stavebních připraveností a termíny nástupů ostatních dodavatelů v 
dostatečném předstihu, pokud toto nebude řešeno ve zhotoviteli předloženém harmonogramu 
prací.

7. Zhotovitel zřídí na staveništi nezbytná zařízení staveniště, včetně sociálních zařízení, osvětlení, 
telefonu a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a neohrožovala okolí stavby. 
Odebrané energie a vodu bude dodavatel měřit a hradit.

8. Zhotovitel jmenuje stavbyvedoucím Ing. Libora Vajíka, telefon:  
Zhotovitel bere na vědomí, že stavbyvedoucím nesmí být osoba, která je 

v pracovněprávním vztahu k objednateli. Zhotovitel se pro případ, kdy by jmenovaný 
stavbyvedoucí tuto podmínku přestal kdykoliv v době provádění díla splňovat, zavazuje, že 
neprodleně, nejpozději však do jednoho týdne od okamžiku, kdy tuto skutečnost zjistí, jmenuje 
nového stavbyvedoucího.

9. V případě, že dojde ke změně v osobě stavbyvedoucího, je zhotovitel povinen obratem písemně 
objednateli oznámit osobu nového stavbyvedoucího, a to včetně jeho kontaktních údajů.

10. Jako stavbyvedoucí může být jmenována pouze osoba splňující požadavky objednatele stanovené 
pro výkon této funkce v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, na kterou byla tato smlouva 
uzavřena.

11. Zhotovitel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu trvání této smlouvy se na 
provádění díla budou podílet pouze osoby, které zejména:

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány 
v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných

Smlouva o clilo Č.S915/2017/221
strana č.6

zhotovitel odhalit pi‘i vynaloieni odborne’ péée pf‘i pfezkoumém’ zadém’ (projeklové dokumentace)
dle El. 11. odst. 5 této smlouvy.

V pi‘l’padé, is v prflbéhu praci dojde ke zméné nebo vydém’ nového rozhodnuu’ orgénu vei‘ejné
moci, je objednatel povinen bez zbyieéného odkladu zménéne’ podminky projednat a pfizval k
jejich projedna’véni i zésmpce zhotovitele. Vyiédaji-li si tyto Zmény prodlouienl' ‘erminu
provedem’ dila, bude lento tcrmx’n odpovidajicim zpfisobem prodlouien uzavfem’m dodatku k télo
smlouvé, v némi budou uvedeny ijeho dfivndy.

Pokud bude objednatel u uréitého druhu praci pisemné poiadovat sdélem’ identifikaénich L'Idajfl
paddodavatele /pf‘l’padne’ho poddodavatele, je zhotuvitel pnvinen je objednatcli piscmné sdélit.

Objednatel je oprévnén kuntrolavat kvalitu provédéného dila prostf‘ednicwim jim povéfcnych
050b, zejména 7.da jsou préce provédény podle pfedané dokumentace, podle smluvenj/Ch
podminek, lechnickych norem a jinych pfedpisfi a V souladu s mzhodnutim pi'l'sluénYch orga'nfL
Zhotovitcl je povinen poskytnout objednateli za timto fiéelem ve§ker0u potfebnou souéinnosli,
zejména poxfebné pisemnosfi knahlédnuti 6i pfipadne’mu poh’zem’ kopie, umoZnil pfistup na
pl’acovifité atd. Na zjiéténe’ nedoslatky musi objednatel bez zbyieéného odkladu upnzornil
zhotovilele zépisem do stavehniho dem’ku nebo jinou prokazatelnou pisemnnu {ormou a izidat
udslraném' zjiéténydl vad‘

Podili-li sc na provédém’ dila Vice objednalelem smluvenYch dodavatelfi, objednatel pi'edloii
Zhotoviteli specifikaci stavebm’ch pfipravcnosfi a terminy néstupfl ostatm’ch dodavalelfi v
dostateéném cdstihu, pokud loto nebude feéenu ve zhotovileli pfedloieném harmunogramu
pracL

Zholovitel zi‘idl’ 11a slaveniéti nezbymé zafizeni s‘aveniété, véetné sociélm’ch zafizem’, osvétlem’,
lelelbnu a skladovf/ch prostorfi umisténych tak, aby neomezovala a neohmiovala okoll’ stavby‘
Odcbranc’ energie a vodu bude dodavatel méi‘il a hradit.

Zhotovitcl jmcnuje stavbyvedoucim Ing. Libora Vajika, xelefon:
Zhotovite] here na védomi, ie stavbyvedoucim nesmi by1 osoba, které jc

v pl’acovnéprévm’m vztahu kobjednateli‘ Zholovitel 3: pro pfipad, kdy by jmenovany
slavbyvedouci tutu podminku pfesta] kdykoliv v dobé provédéui dila splfiovat, zavazujc, it:
neprodlené, nejpozdéji v§ak do jednoho [ydue 0d okamiiku, kdy tuto skuteénosl zjisll’, jmenuje
nového stavbyveduuciho.

V pi'ipadé, ie dojds ke zméné v osobé stavbyvcdouciho, je zhotovitel povinen obratem pisemné
objcdnatcli oznémit osobu nove’ho stavbyveduucihu, a to véeméjeho kontaktm’ch L'ldajfi.

. Jake stavbyvedouci mflie by: jmenuvéna puuze osoba splfiujl’ci poiadavky objednatclc stanovené
pro vykon télo funkce vzada’vacich podminkéch vefejne’ zakézky, na klerou byla tato smlouva
uzavf'ena.

, Zhotovitel prohla§uje a souéasné se zavazuje zajistit, ie p0 dobu 1rvéni této smlouvy se na
provédém’ dila budou podflet pouze osoby, ktere’ zejména:

a) kvykonu éiunosti disponujl’ veéken'Imi potf'ebnYmi oprévnénimi, zejména jsou evidovény
vpfislu§nych registrech (iivnostensky rejstf'ik, registr pojiéténcfi CSSZ, popf‘ v jinych

Smlomra o (lilo cTS915/2017/221
slrana 6.6

mailto:vajik@ekostavby.cz


v souvislosti s agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a 
sociálního zabezpečení),

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná- 
li se o cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena povinnost 
takovými oprávněními disponovat),

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochrannými 
pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod.,

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele či jeho 
poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby samostatně 
výdělečně činné.

12. Zhotovitel se dále zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům za provádění díla 
(popř. jednotlivých činností v rámci realizace díla) jsou činěny výhradně na základě řádně 
vystavených faktur.

13. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli písemný seznam všech osob, které se na realizaci díla 
podílejí, zejména všech zaměstnanců zhotovitele (včetně agenturních zaměstnanců), živnostníků 
apod., s uvedením jejich jména, příjmení a zaměstnavatele (dále jen ,,seznam“), a to nejpozději 
v okamžik převzetí staveniště dle čl. III. této smlouvy.

14. V případě, že dojde ke změně osob podílejících se na realizaci díla (viz předchozí odstavec tohoto 
článku), zhotovitel zavazuje se bezodkladně, nejpozději však do 2 dnů poté, co takové změně 
došlo, seznam aktualizovat, a to formou zápisu ve stavebním deníku.

VII.
Další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou projektovou 
dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedených ve výkazech výměr 
jednotlivých stavebních oddílů a oceněných v nabídkovém rozpočtu a za dodržování platných 
ČSN a ON.

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a 
je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. Zároveň se zhotovitel zavazuje zajistit účast 
autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí staveniště.

3. Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla a 
podrobit se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu díla.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění,

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č.7

v souvislosti s agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a 
sociálního zabezpečení),

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná- 
li se o cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena povinnost 
takovými oprávněními disponovat),

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochrannými 
pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod.,

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele či jeho 
poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby samostatně 
výdělečně činné.

12. Zhotovitel se dále zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům za provádění díla 
(popř. jednotlivých činností v rámci realizace díla) jsou činěny výhradně na základě řádně 
vystavených faktur.

13. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli písemný seznam všech osob, které se na realizaci díla 
podílejí, zejména všech zaměstnanců zhotovitele (včetně agenturních zaměstnanců), živnostníků 
apod., s uvedením jejich jména, příjmení a zaměstnavatele (dále jen ,,seznam“), a to nejpozději 
v okamžik převzetí staveniště dle čl. III. této smlouvy.

14. V případě, že dojde ke změně osob podílejících se na realizaci díla (viz předchozí odstavec tohoto 
článku), zhotovitel zavazuje se bezodkladně, nejpozději však do 2 dnů poté, co takové změně 
došlo, seznam aktualizovat, a to formou zápisu ve stavebním deníku.

VII.
Další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou projektovou 
dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedených ve výkazech výměr 
jednotlivých stavebních oddílů a oceněných v nabídkovém rozpočtu a za dodržování platných 
ČSN a ON.

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a 
je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. Zároveň se zhotovitel zavazuje zajistit účast 
autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí staveniště.

3. Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla a 
podrobit se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu díla.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění,

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č.7

v souvislosti s agendou dané z pfijmfi fyzickych 050b, Vei‘ejne’hn zdravotniho poji§téni a
sociélniho zabezpeéem’),

b) maji potiebna’ oprévném’ k pobytu na Uzemi Ceské republiky a vykonu pracovni éinnosti (jedné-
Ii 56 o cizi stétni pfisluéniky a je-li zde pfislu§n§lmi prévm’mi pi‘edpisy zaloiena povinnost
takovylmi oprévnénimi disponovat),

c) byly na’leiité a dostateéné proékuleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny ve§kerymi oclu'annj/mi
pracovnimi prusli‘edky v suuladu s plamymi a L'léinnymi prévnimi pfedpisy apod.,

a to véc hez ohlcdu na skutcénnst, zda so u téchtn osob jedné o zaméslnance zhotovitcle éi jeho
poddodavatele (véetné agemumich pracovnikfi), nebo poddodavatele jakn osnby samoslatné
vydéleéné éimlé.

‘ Zholovilel se dale zavazuje a pruhla§uje, is ve§keré platby poddodavatclfim 2a provédénl’ dila
(popi‘. jcdnotIiVy/ch éinnosfi vrémci realizace dila) jsou éinény vyhradné 11a zékladé Fédné
vystavenjch faktur.

, Zhotovilel se zavazuje pfedloiit objcdnateli pisemny seznam v§ech 050b, které se na rcalizaci dl'la
podileji, zejména v§ech zaméstnancfi zhotovilele (véetné agenturnich mmésmancfi), Zivnostm’ki’l
apod., s uvcdcnim jejich jména, pfijmcm’ a zaméstnavalele (déle jen ,,seznam“), a to nejpozdéji
v okamiik pi‘evzell’ staveniélé dle (:1. III. léto smlouvy‘

. V pfipadé, is dojde ke zméné osob pudl’lejl’cich se na realizaci dila (viz pfedchozi odstavec tohoto
éla’nku), zhutovitel Zavazujc se bczodkladné, ncjpozdéji v§ak do 2 din": poté, co lakové zméné
do§lo, seznam aktualizovat, a to formou aipisu ve stavebm’m deniku.

VII.
Daléi povinnosti zhotovitele

tovitcl sc zavazuje provést dilo podle této smlouvy v plném souladu s pfedanou projektovou
dokumentaci a vsouladu se specifikaci materiélfl a eobkfi uvedcnych ve vykazech vymér
jcdnotlivflch stavebm’ch oddilfi a occuénych v nabl’dkovém ruzpoétu a Zn dodriovéni plamych
CSN 3 ON.

Zholuvitel potvrzuje, ie je seznémen se slaveni§tém, podml’nkami kajicimi se provédéni pl'aci a
je si védom rozsahu praci, které maji bylt provedeny. Zérovcfi se zholnvitel zavazuje zajistit L'léasl
autorizovaného smvbyveduuciho pi'i pmmkolémim pfedéni a pf'evzeti Staveni§té

lhotovitcl se zavazuje provésl béhem provédém’ praci bezpeénoslni opali‘em’ k ochrané dila a
pudwbit se bezpeénostm’m opatf'enim, nezbytnjm pro ochranu dila.

Zhotovitel odpovidé 2a bezpeénos‘ préce, 2a dodriovém’ pf'edpisfi o préci V ochrannych pésmech,
poiérm’ch a filly/ch pi'edpisfi chrém’cich vef'ejné zéjmy. Zhotovitel odpovidé za bezpeénost a
ochranu zdravi v§ech osob v pl‘osloru stavenigté. Zhotovitel zajisti na svnu ndpovédnost a néklady
dodriovém’ bezpeénosti a ochxany zdravi pfi préci dle zékona é. 309/2006 8b., v fiéinne’m znéni,

Smlnuva 0 (Ii/0 LEWIS/20] 7/22]
Shana (6‘7



prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se 
v sousedství staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).

5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. Odvoz 
a uložení odpadu na skládku je povinností zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen na svůj náklad staveniště řádně označit.

8. Zhotovitel zabezpečuje celé zařízení staveniště. Náklady na projekt, vybudování a likvidaci 
zařízení staveniště jsou součástí dohodnuté ceny za dílo. Dodavatel je povinen udržovat všechny 
objekty zařízení staveniště v řádném stavu.

9. Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím [povinnosti viz 
zejména § 153 odst. I a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů - dále jen „stavební zákon“],

10. V průběhu realizace stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních dnů svolaných objednatelem 
a kontrolních prohlídek stavby ve smyslu § 133 stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných 
nedostatků v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast 
autorizovaného stavbyvedoucího na všech kontrolních dnech a kontrolních prohlídkách stavby.

11. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 
provádění stavebních prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.

12. Zhotovitel je povinen zpracovat sám na svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, výrobní 
výkresy a podobně.

13. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je 
povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.

14. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy 
nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo.

15. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které nejsou 
součástí provádění díla podle této smlouvy.

16. Zhotovitel se zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídající 
výkazu výměr v projektové dokumentaci a této smlouvě. Pokud to bude objednatelem 
požadováno, předloží mu zhotovitel vzorky materiálu před jeho zabudováním.

17. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění díla využita, 
pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

Smlouva o clilo č.S915/2017/221
strana č.8

prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se 
v sousedství staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).

5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. Odvoz 
a uložení odpadu na skládku je povinností zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen na svůj náklad staveniště řádně označit.

8. Zhotovitel zabezpečuje celé zařízení staveniště. Náklady na projekt, vybudování a likvidaci 
zařízení staveniště jsou součástí dohodnuté ceny za dílo. Dodavatel je povinen udržovat všechny 
objekty zařízení staveniště v řádném stavu.

9. Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím [povinnosti viz 
zejména § 153 odst. I a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů - dále jen „stavební zákon“],

10. V průběhu realizace stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních dnů svolaných objednatelem 
a kontrolních prohlídek stavby ve smyslu § 133 stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných 
nedostatků v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast 
autorizovaného stavbyvedoucího na všech kontrolních dnech a kontrolních prohlídkách stavby.

11. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 
provádění stavebních prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.

12. Zhotovitel je povinen zpracovat sám na svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, výrobní 
výkresy a podobně.

13. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je 
povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.

14. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy 
nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo.

15. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které nejsou 
součástí provádění díla podle této smlouvy.

16. Zhotovitel se zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídající 
výkazu výměr v projektové dokumentaci a této smlouvě. Pokud to bude objednatelem 
požadováno, předloží mu zhotovitel vzorky materiálu před jeho zabudováním.

17. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění díla využita, 
pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

Smlouva o clilo č.S915/2017/221
strana č.8

10‘

13‘

provédécich prévm’ch pfedpisfl a souvisejl’cich norem a zabezpeél’ ochranu osob pohyblljicich Se
v sousedstvi staveniété (oplocem’ a oznaéeni staveniété apod‘).

Zhotovitel zodpovidé za uspof‘édfmi staveni§lé (ph’pudné pracovifité) dlc nai‘izeni vlédy é.
591/2006 8b., 0 bliiéich minimélnich poiadavcich 11a bezpeénos! a ochranu zdravi pfi préci na
staveniélich a (E. 362/2005 8b., 0 bliZEich poiadavcich na bezpeénost a ochranu zdravi pfi pl'éci na
pracoviétl’ch s nebezpeéim pédu z vYéky nebo do hloubky.

Xhotovile] je povinen na staveniéli a v jeho okoli zachoval poi'a'dek a éistmu a prflbéiné
odstrafiovat na sve’ néklady odpady a ncéistoty, vznikle’ béhem provédém’ stavebm’ch praci. Odvoz
a ucem’ odpadu na sklédkuje pavinnusti zhotovitclc.

Zhotovitcl jc povinen na svflj néklad stavcniété Fédné oznaéil.

Zhotovitcl zabezpeéuje celé zafizcnl’ slaveni§té Naildady na projekt, vybudovénl’ a likvidaci
zafizem' slaveni§té jsou souézisli dohodnuté ceny 7.21 dilo, Dodavalel je povinen ueovat véechny
ubjekty zai‘l’zeni slaveni§té v T'zidnc'm stavu

Zhotovitel je povinen zajistit odbomé vedem’ provédém' stavby stavbyvedoucim [pavinnosfi viz
zejména § 153 odst. l a 2 zékona c. 183/2006 3b,, 0 L'Izemm’m plénovéni a stavebm’m Fédu
(stavebm’ zékon), ve znéni pozdéjéich pfedpisfl — déle jen ,,stavebni zékon“],

V prfibéhu realizace stavby zhotovitel umoim’ provedeni kontrolnich dnfi svolanYch objednatelem
a kontrolm’ch prohlidek stavby ve smyslu § 133 stavebm’ho zékona a zajisti népravu zji§tén§lch
nedostatkfi v objednatelem stanovené pfiméf‘ene’ t’lté. Zholovitel se zavazuje zajistil L'léast
autorizovaného stavbyvedouciho na v§ech kontrolnich dnech a kontrolm'ch pl‘ohlidkéch stavby.

. Zhotovitel je povinen dodriovat bezpeénostm’, hygienické a protipoiéml’ pfedpisy, tykajici se
pl‘ovédéni stavebm’ch praci, zajisu’ poti‘ebna’ opatfem’ a zajisu’ dozor nad bezpeénosti préce‘

. Zhotovitel je povinen zpracovat sém na svi’lj néklad pfipravnou dilenskou dokumemaci, vyirobm'
vykresy a podobné.

Véechny véci (material, slmje, zai‘izem’, néstroje a néf‘adl’ atd.) nutné k fédnému provedeni dila, je
povinen na sve’ néklady a nsbezpeéi zabczpcéit zhotovilel‘

. Zhomvitcl je povinen zajistit véechny zkouéky, méfem’ a revizs poiadnvané pfislu§nymi pfedpisy
nebo nonmami. Néklady na tyto zkouEky jsou souéésu’ ccny 7.21 dilo‘

‘ Zholovite] je povincn fidit se pokyny objednatclc v rémci koordinace s dodévkami, ktere’ nejsou
souéésti provédém’ dila podlc tc'to smlouvy‘

‘ Zhotovilel se zavazujc pouil’t pro provédéni dila materiély, vyrobky a zaf‘izem’ plné odpovidajici
vykazu vymér v projeklové dnkumcntaci a te’to smlouvé Pokud to bude ohjednatelem
poiadovéno, pi'edloil’ mu zhutovilel vzorky materiailu pfcd jcho zabudovém’m‘

Zholovite] so zava7uje pouiival v hydraulics mcchanizace, kterzi bude pii provédém’ dila vyuiita,
pnuze biologicky udhouratclnc’ kapaliny‘

Smlouwr 0 (lilo ciS915/20/7/22]
Shana (5.3



18. Úhrada poplatků týkajících se napojení na vodovodní, plynové či elektrické sítě, kanalizaci a za 
všechny ostatní služby využívané při provádění stavebních prací je povinností zhotovitele.

19. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací stavební deník (jednoduchý záznam o stavbě) ve 
smyslu § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v účinných zněních. Stavební deník musí být na stavbě k dispozici oprávněným osobám kdykoliv 
v průběhu práce na staveništi. Zhotovitel je mimo jiné povinen ve stavebním deníku aktualizovat 
seznam v souladu s čl. VI. odst. 14. této smlouvy.

20. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat technický dozor objednatele alespoň 3 pracovní dny předem 
k přejímce prací dalším postupem zakrytých. Přejímku těchto prací zaznamená technický dozor 
objednatele do stavebního deníku. Nevyzve-li zhotovitel prokazatelně písemně objednatele včas k 
přejímce, je povinen na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklad.

21. Zhotovitel umožní na základě předchozího písemného požadavku objednatele užití zhotovovaného 
díla k nezbytně nutné dopravě dříví, a to dle technologických možností a po zabezpečení 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

22. Zhotovitel provede na své náklady ošetření kořenových náběhů a kmenů stojících stromů, 
poškozených při provádění díla, proti dřevokazným houbám nej později do konce pracovní směny, 
během níž k poškození došlo. K ošetření je zhotovitel povinen použít pouze přípravek vyhovující 
požadavkům obecně závazného právního předpisu (přímo aplikovatelného právního předpisu 
práva Evropské unie).

23. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto termínu 
je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění vad a 
nedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla.

24. Všechny osoby působící na staveništi při provádění díla musí být nezaměnitelným způsobem 
označeny názvem (logem) svého zaměstnavatele. V případě, že zhotovitel hodlá provádět dílo za 
pomocí jiného poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím 
řízení veřejné zakázky, v němž byla uzavřena tato smlouva, je povinen tuto skutečnost předem 
písemně oznámit objednateli s uvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu, 
identifikačního čísla a sídla (místa podnikání) takového poddodavatele.

VIII.
Předání a převzetí díla

I. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 5 pracovních dnů předem. 
Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat 
zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o 
opatřeních a lhňtách k jejich odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, stanoviska objednatele a 
zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, zda dílo či jeho část přejímá. Protokol bude datován a 
opatřen podpisy oprávněných pracovníků objednatele a zhotovitele. Zhotovitel se též zavazuje 
zajistit účast autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí díla.

Smlouva o dílo č.S915/2017/221
strana č.9

18. Úhrada poplatků týkajících se napojení na vodovodní, plynové či elektrické sítě, kanalizaci a za 
všechny ostatní služby využívané při provádění stavebních prací je povinností zhotovitele.

19. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací stavební deník (jednoduchý záznam o stavbě) ve 
smyslu § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v účinných zněních. Stavební deník musí být na stavbě k dispozici oprávněným osobám kdykoliv 
v průběhu práce na staveništi. Zhotovitel je mimo jiné povinen ve stavebním deníku aktualizovat 
seznam v souladu s čl. VI. odst. 14. této smlouvy.

20. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat technický dozor objednatele alespoň 3 pracovní dny předem 
k přejímce prací dalším postupem zakrytých. Přejímku těchto prací zaznamená technický dozor 
objednatele do stavebního deníku. Nevyzve-li zhotovitel prokazatelně písemně objednatele včas k 
přejímce, je povinen na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklad.

21. Zhotovitel umožní na základě předchozího písemného požadavku objednatele užití zhotovovaného 
díla k nezbytně nutné dopravě dříví, a to dle technologických možností a po zabezpečení 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

22. Zhotovitel provede na své náklady ošetření kořenových náběhů a kmenů stojících stromů, 
poškozených při provádění díla, proti dřevokazným houbám nej později do konce pracovní směny, 
během níž k poškození došlo. K ošetření je zhotovitel povinen použít pouze přípravek vyhovující 
požadavkům obecně závazného právního předpisu (přímo aplikovatelného právního předpisu 
práva Evropské unie).

23. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto termínu 
je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění vad a 
nedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla.

24. Všechny osoby působící na staveništi při provádění díla musí být nezaměnitelným způsobem 
označeny názvem (logem) svého zaměstnavatele. V případě, že zhotovitel hodlá provádět dílo za 
pomocí jiného poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím 
řízení veřejné zakázky, v němž byla uzavřena tato smlouva, je povinen tuto skutečnost předem 
písemně oznámit objednateli s uvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu, 
identifikačního čísla a sídla (místa podnikání) takového poddodavatele.

VIII.
Předání a převzetí díla

I. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 5 pracovních dnů předem. 
Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat 
zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o 
opatřeních a lhňtách k jejich odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, stanoviska objednatele a 
zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, zda dílo či jeho část přejímá. Protokol bude datován a 
opatřen podpisy oprávněných pracovníků objednatele a zhotovitele. Zhotovitel se též zavazuje 
zajistit účast autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí díla.

Smlouva o dílo č.S915/2017/221
strana č.9

20‘

21‘

22.

23.

24‘

‘ Uhrada poplatkfl tykajicich se napojem’ na vodovodm', plynove’ 5i elektrické sité, kanalizaci a za
véeclmy ustatm' sluiby vyuiivane’ pfi provédém’ stavebnich praci je povinnosti zhotovitele‘

‘ Zhotovitel je povinen vést ode dne zahéjeni praci slavebm’ denik (jednoduchy zéznam 0 stavbé) ve
smyslu § 157 stavebm’ho zékona a § 6 vyh|é§ky é. 499/2006 Sb., 0 dokumentaci staveb,
V fléinnYClI znénich. Stavebm’ denik musi by1 na stavbé k dispozici oprévnénym osobém kdykoliv
v prflbéhu préce na staveniéti. Zhotovitel je mimo jine’ povinen ve stavebnim deniku aktualizovat
seznam v souladu s 61‘ VI. odst. 14. (6'10 smlouvy.

Zhotovitel je povinen pisemné vyzvat technicky dozor objednatele alespofi 3 pracovni dny pfedem
k pi‘ejimce praci dal§im postupem zakrytj/ch. Pi‘ejimku léchto praci zaznamené technicky dozor
objednatele do stavebm’ho deniku. Nevyzve-li zhotovitel prokazatelné pisemné objednatele véas k
pfejl’mce, je pavinen na iédost objednatele zakly‘e’ przice odkry1 na vlastni néklad.

Zhotovitel umoim’ na zékladé piedchoziho pisemne’ho poiadavku objednatele uiiti zhotovovaného
dila k nezbymé numé dopravé dfivi, a to dle lechnologickich moinosn’ a po zabezpeéeni
bezpeénosti a ochrany zdravi pPi préciv

Zhotovitel provede na své néklady oéetfeni kof'enovych neibéhfl a kmenfl stojicich sll’omfl,
poékozenj/ch pf‘i prova’dém’ dila, proti di'evokaam houbém nejpozdéji do konce pracovni smény,
béhem nl’i k poékozem’ doélo. K o§etfenije zhotovitel povinen pouiit pouze pfipravek vyhovujl’ci
poiadavkfim obecné zévazného prévm’ho pfedpisu (pfimo aplikovalelného prévniho pfedpisu
préva Evropské unie)‘

Zhotovitel vyklidi staveniflé ve lhfné do 15 dnfi p0 pfevzeli dl'la objednatelem. Po Iomto terminu
je zhotovitel opra’vnén ponechat na staveniéti pouze zaf'izeni a materiail, nutny k odstraném’ vad a
nedodélkfi, zji§iénych pi‘i piedém’ a pf'ebiréni dila.

Véechny osoby pflsobl’ci na stavcni§ti pfi provédéni dl'la musi by1 nezaménitelnYm zpfisobem
oznaéeny na’zvem (logem) svého zaméstnavatele, V pfipadé, ie zhotovitel hodlé provédét dilo za
pomoci jiného poddodavatele, nei prosti‘ednicwim kterého prokazoval kvaliflkaci v zadévacim
fizeni vei‘ejné zakézky, v némi byla uzavi‘ena tato smlouva, je povinen tuto skuteénost pi'edem
pisemné ozneimit objednateli s uvedem’m jména, pfl’jmem’, popf, obchodni firmy (3i nézvu,
identifikaéuiho él’sla a sidla(m1’sta podnikéni) Iakového poddodava‘ele,

VIII.
PFedéni a pfevzeti dila

Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k pievzeti dila alespofi 5 pracovnich dnfl pi‘edem.
Objednatel dilo prohle’dne a vyisledky prohll'dky zapi§e do protokolu. Protokol bude obsahovat
zejme‘na zhodnocem’ jakosti provedenych praci, soupis zji§tén§9ch vad a nedodélkfi, dohodu o
opafi'enich a lhfltéch kjejich udstraném’, pfipadné nedoélo-li k dohodé, stanoviska objednatele a
zhotovitele, jakoi i prohlé§eni objednatele, zda dilo éi jeho éést pi'ejimé. Protokol bude datovén a
opau‘en podpisy oprévnénych pracovnikfi objednalele a zhotovitele‘ Zhotovitel se léi zavazuje
zajistit L'léast autorizovane’ho stavbyvedouciho pf‘i protokolérm’m pfedéni a pi'evzetl' dila‘

Sin/011m o (Ii/o 6.3915/201 7/22]
slrana 6.9



2. Objednatel protokolárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje vady, objednatel 
není povinen převzít.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen 
provedené dílo převzít.

4. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem provedení části 
díla v předstihu před termínem jeho provedení dle této smlouvy.

5. Zhotovitel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení následující doklady:
revizní knihu ve dvojím vyhotovení se seznamem očíslovaných příloh - zprávy a příslušné 
doklady stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou, ověřující požadované vlastnosti a 
kvalitu materiálů, výrobků a zařízení použitých k provedení díla; výrobky a materiály použité 
při stavebních pracích musí mít platné certifikáty nebo příslušná rozhodnutí o schválení, nebo 
osvědčení o vhodnosti,
evidence odpadů (doklady o likvidaci odpadů ze stavby), potvrzená oprávněným příjemcem, 
originál stavebního deníku,

IX,
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 měsíců. 
Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. 
Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo zodpovědnosti za vady, platí, že 
požaduje odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel 
požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící 
věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel 
povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel u 
zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit 
objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho 
uplatnění.

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 2, je objednatel oprávněn, nikoli však 
povinen odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č. 10

2. Objednatel protokolárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje vady, objednatel 
není povinen převzít.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen 
provedené dílo převzít.

4. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem provedení části 
díla v předstihu před termínem jeho provedení dle této smlouvy.

5. Zhotovitel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení následující doklady:
revizní knihu ve dvojím vyhotovení se seznamem očíslovaných příloh - zprávy a příslušné 
doklady stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou, ověřující požadované vlastnosti a 
kvalitu materiálů, výrobků a zařízení použitých k provedení díla; výrobky a materiály použité 
při stavebních pracích musí mít platné certifikáty nebo příslušná rozhodnutí o schválení, nebo 
osvědčení o vhodnosti,
evidence odpadů (doklady o likvidaci odpadů ze stavby), potvrzená oprávněným příjemcem, 
originál stavebního deníku,

IX,
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 měsíců. 
Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. 
Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo zodpovědnosti za vady, platí, že 
požaduje odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel 
požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící 
věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel 
povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel u 
zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit 
objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho 
uplatnění.

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 2, je objednatel oprávněn, nikoli však 
povinen odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č. 10

2. Objcdnalel protokolémé pi'evezme dilo p0 jeho provedeni. Dilo, jei vykazujc vady, objednalel
nem’ povinen pf'cvzit.

3. Zhotovitcl nese nebezpeéx’ ékody na provédéne’m dile ai do okamiiku, kdy byl objednatel povincn
provedené diln pi‘evzit.

4. Objednatcl jc oprévnén poiadovat p0 pi'edchozi pisemné dohodé sc Zhotovitelem provedeni éésti
dila v pf‘edslihu pi'ed lerml’nemjehn prnvcdeni dle této smlouvy.

5. Zhotovitel pfcdzi objcdnalcli pi'i zahéjeni pi'cjimaciho fizcni néslcdujl'ci doklady:
- revizm' knihu ve dvujim vyhotovenl’ se seznamem oéislovanych pfiloh 7 zprévy a pf'isluéné

doklady stanovené prévnimi pi‘edpisy nebo touto smlouvou, ovéFujici poiadované vlasmosli a
kvalilu maleriélfi, vrohkfi a zaf‘izcni pm 'tjlch k provedeni dila; eubky a materiély pouZilé
pfi stavebm’ch pracich musi mil plamé certifika’ty nebo pi‘isluéné rozhodnuti o schvélem’, ncbo
osvédéeni 0 vhodnosti,

- evidence odpadfl (doklady o likvidaci udpadi‘l ze slavby), polvrzené oprévnénYm pfijcmcem,
- originél SIavehniho dcniku,

IX.
Zéruka a uplatnéni prziv z odpovédnosti za vadj

1‘ Zhotovitel poskytuje objednateli zéruku za jakost zhotoveného dila 0 dobé trvéni 60 mésicfi‘
Zéruka zaél’ué béiel dnem pievzeti dila objednatelem‘

2‘ Zhotovitel je povinen nejpozdéji do 14 dnfl p0 obdl'iem’ oznémeni vady pisemné oznémit
objednateli, zda vadu dila uznévzi éi neuznévé. Pokud tak neuéini, plati, ie vadu uznévé‘
Neuplatni-li objednatel pisemné pfi oznélmem' vady jiné prévo z odpovédnosti za vady, plati, ie
poiaduje odsn‘anéni vady. Ncoznémi-li objcdnatcl pisemné zhotoviteli jinak, plaIi, is objednatel
poiadujc odstraném’ Vady dodém’m chybéjici véci, je-li moZno vadu odstranit dodénim chybéjici
Véci, nebu upravou véci (dila),jc—li moiné vadu odstrani‘ ()pl‘avuu véci (dila) Vadu jc zholovilel
povincn odstranit nejpozdéji do 30 (1a 0d jejl’ho oznémem’ objednatclem. Uplatni-li objednatcl u
zholovitele prévo na slevu z ccny 2a dilo, jc zhotovitel povinsn slevu poskytnout (vrétit
ohjcdnatcli éést jIZ zaplacene’ ceny za dilo odpovidajici V)’I§i uplatnéné slcvy) do 30 dm": 0d jcho
uplatnéni.

3. Neodstrani—Ii zhotovitc] vadu dila Ve lhflté dlc odstavcc 2, jc objednatel oprévnén, nikoli véak
povinen odstranit vadu sém, popfipadé nechat udstranitjinym dodavatelem na néklady zhotovitelcl

Sui/0mm 0 (lilo 6S915/20I7/221
strana 6‘ l0



X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlen í

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0.1 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 
V případě prodlení s provedením díla delšího než jeden měsíc je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první jeden měsíc prodlení a smluvní 
pokutu ve výši dle odstavce 2.

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o více než jeden měsíc, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného 
zhotovení díla dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou této smlouvy.

3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto 
smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení 
s přílohou této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jakoby se 
jednalo o práce bezvadně provedené.

4. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. IX. odst. 2 této smlouvy) je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny vadně provedených prací určené bez DPH dle čl. 
IV. ve spojení s přílohou této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací 
tak, jakoby se jednalo o práce bezvadně provedené.

5. V případě prodlení zhotovitele s předložením seznamu dle čl. VI. odst. 13. této smlouvy nebo 
s provedením jeho aktualizace dle čl. VI. odst. 14. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

6. V případě porušení čl. VII. odst. 24 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé takové porušení a, byť i započatý, kalendářní měsíc 
trvání porušení.

7. V případě porušení čl. VI. odst. 8, 9, nebo 10 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé takové porušení a, byť i započatý, 
kalendářní měsíc trvání porušení.

8. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VII. odst. 23 této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.

9. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VII. odst. 22 věty první této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý, 
byť i započatý kalendářní den prodlení.

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VII. odst. 2 věty poslední nebo čl. VII. odst. 10 
věty poslední nebo čl. VIII. odst. 1 věty poslední této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé takové porušení.

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č. 11

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlen í

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0.1 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 
V případě prodlení s provedením díla delšího než jeden měsíc je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první jeden měsíc prodlení a smluvní 
pokutu ve výši dle odstavce 2.

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o více než jeden měsíc, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného 
zhotovení díla dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou této smlouvy.

3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto 
smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení 
s přílohou této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jakoby se 
jednalo o práce bezvadně provedené.

4. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. IX. odst. 2 této smlouvy) je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny vadně provedených prací určené bez DPH dle čl. 
IV. ve spojení s přílohou této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací 
tak, jakoby se jednalo o práce bezvadně provedené.

5. V případě prodlení zhotovitele s předložením seznamu dle čl. VI. odst. 13. této smlouvy nebo 
s provedením jeho aktualizace dle čl. VI. odst. 14. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

6. V případě porušení čl. VII. odst. 24 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé takové porušení a, byť i započatý, kalendářní měsíc 
trvání porušení.

7. V případě porušení čl. VI. odst. 8, 9, nebo 10 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé takové porušení a, byť i započatý, 
kalendářní měsíc trvání porušení.

8. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VII. odst. 23 této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.

9. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VII. odst. 22 věty první této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý, 
byť i započatý kalendářní den prodlení.

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VII. odst. 2 věty poslední nebo čl. VII. odst. 10 
věty poslední nebo čl. VIII. odst. 1 věty poslední této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé takové porušení.

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č. 11

X.
Smluvni pokutv a (wok ZJJrodleni

Zhotovitel je povinen v pfipadé prodleni s provedenim dila objednateli zaplatit smluvni pokutu ve
vyéi 0.1 % z dohodnuté ceny za dilo bez DP1-1 za kaidy, byf i zapoéaty kalendéi’ni den prodleni.
V pfipadé prodlem' s provedem’m dl'la deléiho nei jeden mésic je zhotovitel povinen zaplatit
objcdnalcli smluvm’ pnkutu vc vyéi dlc tohmn ndstavce za prvm’ jeden mésic pmdlem’ a smluvni
pokulu ve vy§i dle (Idslavce 2.

V pfipadé, is se zhmovnel ocitne v prndleni s provedem’m dila 0 vice neijcdcn mésic,je poviuen
objednateli zaplatit smluvm’ pokutu ve V)'I§i 25 % z ceny praci, jei zbyvé prove’sl do fédnc’ho
zholovem’ di1a dle Ie’to smlouvy, uréene’ bczI)P11 dle 61. IV. ve spojem’ s pf'l’lohou této smlouvy.

V pfipadé, is zhotovitel pfi provédéni dila dle tc’to smlouvy provede préce V rozporu stouto
smlouvou (napf'. nckvalitné, v rnzpnru s projektovou dokumentaci), je povinen zaplatit objednateli
smluvm’ pokulu ve vy§i 25 % zceny lakovy’lch praci urécné bc7. DPH dle (:1. IV. ve spojeni
s ph’lohou lc’to sm10uvy, pi'iécmi p11 Iomto urécm’ se vychézi zceny téchlo praci tak,ja1<oby se
jednalo o préce bezvadné pmvedené.

V pfipadé prodleni s odstranénim vady (61. IX. odst. 2 le’to smlauvy)jc zhmovile] povinen zaplatit
objednateli smluvni pokmu ve vyéi 25 % 7. ceny vadné provedenych praci uréené bez DPH dle 61,
IV. ve spojeni s piilohou této smlouvy, pi‘iéemz pi‘i tomto uréem’ sc vychézi z ceny téchlo praci
lak, jakoby sc jcdnalo 0 pra’ce bczvadné provedcnc‘.

V pfl’padé prodlem’ lomvhelc s pf‘edloicnim scznamu dle (:1. VI. odsL 13. [610 smlouvy nebo
s provedem’m jello aktualizace dle 61. VI. odst. l4. této smlouvy, zavazuje se zholovitel zaplatil
objcdnateIi smluvni pokutu vc vy§i 50(),- K6, a 10 2a kaidy, byt’ i zapoéaty den prodlcni.

Vpi'ipadé pnruéem’ 61. VII. odst. 24 této smluuvy je zhotovitel pavinen zaplatit objednateli
smluvm’ pokutu ve Vy'éi 5 000,- K6 za kaidé takové poruécm’ a, byt’ i zapoéaly, kalendéfni mésic
lrvéni poruéeni.

V pfipadé poruéeni 61. VI. ndsx. 8, 9, nebo 10 le’to smlouvy je zhotovitel povinen zaplati‘
objednateli smluvm’ pokutu ve Vfii 20 000,- K5 2a kaidé taknvé poru§eni a, byf impoéaty,
kalcndéfni mésic tl'vém' pm'ufieni.

V pf'ipadé px’odleni zhotovitclc se splném’m povinnosti (116 61. VII. odsl. 23 léto smlouvy jc
zholovitel povinen zaplalil objednateli smluvm’ pokulu ve vyiéi S 000,~ K6 za kaidy, byI’ i zapoéaty
kalendéf‘ni den prodlem’.

V pi'ipadé prodlem' zhotovitele se splném’m povinnosti C116 (31. VI]. odsl. 22 véty prvni 1610
511110li Zhotovitcl povincn zaplatit objednateli smluvm’ pokutu ve VYEi 2 000,- KI: za kaidy,
byl‘ i zapuéaty kalendéfni den prodleni.

. V pfipadé poruéem' pavinnosti zhotovitele dle 61. VII. odst. 2 véty posledni nebo 51. VII. odst. 10
véty posledni nebo 51. VIII. odst. 1 véty posledni xém smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit
objednaleli smluvm’ pokmu ve vy§i 5 000,- Ké za kaide’ takové pm'uéeni.

SHI/ouva a (Ii/a 6.3915/20/ 7/22]
51mm 6.1 l



11. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VII. odst. 20 věty první této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé takové 
porušení.

12. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny za dílo bez DPH dle 
čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý, byť i započatý kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě 
k dispozici stavební deník.

13. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere na 
vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem význam zajišťované povinnosti řádného 
dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla mohlo by 
být vážně obl oženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli z veřejných zdrojů (například 
dotace).

14. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěném 
smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až 
v době, kdy byl zhotovitel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 
povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

15. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) s lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné straně.

16. Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva na její zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok smluvní strany, jíž smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody v plném 
rozsahu.

17. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý, byť i započatý den prodlení.

XI.
Odstoupení o ti smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 
anebo touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
- je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou, nebo 

prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 35 dnů, nebo
- jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 
smlouvy odstoupit, nebo

Smlouva o dílo Č.S9I5/20I7/221
strana č. 12

11. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VII. odst. 20 věty první této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé takové 
porušení.

12. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny za dílo bez DPH dle 
čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý, byť i započatý kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě 
k dispozici stavební deník.

13. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere na 
vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem význam zajišťované povinnosti řádného 
dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla mohlo by 
být vážně obl oženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli z veřejných zdrojů (například 
dotace).

14. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěném 
smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až 
v době, kdy byl zhotovitel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 
povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

15. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) s lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné straně.

16. Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva na její zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok smluvní strany, jíž smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody v plném 
rozsahu.

17. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý, byť i započatý den prodlení.

XI.
Odstoupení o ti smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 
anebo touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
- je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou, nebo 

prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 35 dnů, nebo
- jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 
smlouvy odstoupit, nebo

Smlouva o dílo Č.S9I5/20I7/221
strana č. 12

ll.

16,

17.

V pf‘ipadé poru§eni povinnosti zhotovitele dle 61‘ VII, odst. 20 véty prvm’ Iélo smlouvy je
zhotovitel povinen zaplatit objeduateli smluvm’ pokutu ve vyfii 50 000,- K6 2a kaidé takové
poruficni.

. Zhotovitel je povinen zaplatit objednaleli smluvm’ pokutu ve vyéi l "u z ccny za dilo bcz DPlI dle
61, IV ndst. l Ie’to smlouvy 2a kaidy, byf i zapoéaty kalendéfm’ den, ve kterém nebyl na stavbé
k dispozici stavebni dcnik‘

. Smluvni strany vyslovné souhlasi s vyfi sankci sjcdnanyIch v Iomto ustanovenL Zholovitel bere na
védomi, Ze vyée smluvm’ch pokut je slanovena s ohledem vyznam zaji§fované povinnosli i‘édnc’ho
dokonécni dila ve smluveném terminu pro objednatele, kdyZ pozdm'm dokonéenim dila 11101110 by
by: véZné ohroicno poskymuti néklerjch dal§ich plném’ objcdnateli z vefeaCh zdrojfl (napfiklad
datace)‘

, Zhotovilel nem’ povincn platit smluvni pokulu v pfipadé, is mu vc splném’ povinnosli, zaji§téném
smluvm’ pokutou, zabrénila mimnfédné, nepfedvidatelné a nepf‘ekonalelné pf'ekéika vznikla’
nezévisle nu jehn vfili‘ Pfekéika vzniklé zc zhomvitclovych osobm’ch pomérfi nebo vzniklé ai
v dohé, kdy byl zholovitcl s plnénim smluvené povinnosli v prudleni, ani pi'ekéika, kterou byl
zhotovitel poviuen podle smlouvy 5i obecné zévazného prévm’ho pfedpisu pf‘ekonat, ho v§ak
povilmosti platit smluvnl’ pokutu nezprosti.

. Smluvm’ pokuta dle tohoto élénku bude uln‘azena na zékladé Pédné vystaveného dafiového dokladu
(faktuly) s Ihfitou splatnosti 21 dm’ odjejiho doruéeni povinne' stl'ané.

Ujedném’m smluvni pokuty, uplatném’m préva na jeji zaplacem’ ani zaplacem’m smluvm’ pokuty
nenl' doIEen nérok smluvm’ strany,j1’2 smluvm’ pokula néleil’, na na’hradu vznikle’ ékody v plném
rozsahu‘

V pfi'padé prodlem’ s plnénl’m penéiite’ho zévazku dle této smlouvyje smluvnl’ strana, které je takto
v prodlem', povinna zaplatit druhé smluvnl' stl'aué L'lrok z prodleni ve vy§i 0,05% 2 dluine’ ééstky za
kaidy, byfi zapoéaty den prodlem'.

Odstoupen 0d smlouvy

0d tc’to smlouvy lze odsloupit 7.21 podminek a v pi'ipadech slanovenych obéanskym zékonikem
anebo mum smlouvou,

Objednatcljc opl'évnén 0d télo smlouvy odstoupit zejména v pfipadé:
- je-li dilo provz'adéno v rozporu s louto smlouvou, neho
- prodlcni zhotovilele s provedenim dila deléiho nei 35 dnfl, nebo
- jestliie zchovéni Zhotovitele, poslupu praci ncbo j' ych okolnosti nepochybné vypIyrvé, 7.0

povinnost zholuvilele budc poméena zpflsobem, klery zaklédzi prévo ohjednatele 0d lélo
smlouvy odstoupit, nebo

Smlouva U (Ii/0 i.S915/20I7/22I
slrana 6. l2



zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající z jeho prohlášení 
v čl. VI. odst. 11. nebo čl. VI. odst. 12. této smlouvy, nebo prohlášení učiněné v čl. VI. odst. 
11. či odst. 12. této smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za dílo delšího než 35 dnů.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č. 13

zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající z jeho prohlášení 
v čl. VI. odst. 11. nebo čl. VI. odst. 12. této smlouvy, nebo prohlášení učiněné v čl. VI. odst. 
11. či odst. 12. této smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za dílo delšího než 35 dnů.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č. 13

3,

- Zhotovitel opakované (dvakrét a vice) poruéijakoukoli povinnost vyp1§lv zjeho prohlééeni
v 61. V11 odsti 111 nebo 61‘ V1. odstl 12. této smlouvy, uebo prohléEem’ uéinéné v 614 V1. odsL
11. éi odst. 12. te’to smlouvyje nebo se ukéie byti nepravdivj/m.

Zhotovitel je oprzivnén odstoupil 0d te’to smlouvy zejména vpi‘ipadé prodleni objednalele
se zaplacenim ceny za dl'lo deléiho nei 35 dnfl.

XII.
Zévérecna ustannveni

Tam smluuva nabyvé plalnosti a uéinnosti dncm jejiho pndpisu obéma Smluvnimi stranami.
V pi‘l’padé, ie se na tuto smlouvu vzlahuje povinnosl uvei‘ejnéni prosti‘ednictvim rcgistru smluv dle
Zéknna é. 340/2015 31)., o zvléétm’ch podminkéch L'léinnnsti nélderj/ch smluv, uvei‘ejflova'ni 1601110
smluv a 0 registru smluv (zékon o regislru smluv), v rozhodne’m zném’, a je-li d1c uvedene’ho
zékona (léInnost Ic’lo smlnuvy va’zéma na jejl’ uvei‘qinéni, nabj/vé lam smlouva i’iéimosli nejdi'ive
dnem uvefejnéni

V zéleiitosfiech, kleré nejsou mum smlouvou upraveny, se obé slrany fidi obecné zévazny’mi
prévnimi pfedpisy, zcjména obéanskyIm zékonikem.

Smluvni slrany prohla§ujL is pfedem souhlasi s nminjlm zpi’istupnénim Ci zvei‘ejnénim 6616 [6'10
smlouvy vjejl’m plném zném’.

Smluvnl’ strana je povinna upommil druhou smluvni stranu na Iakovc’ informace a udaje ve
smluuvé, které nemohou byt zpi‘istupnény nebo zvei’ejnény, nebot’ ochrana takevj/ch informaci a
Lidajfljc vyiadovéna podle zvlé§tnich prévnich pi'edpisi‘l.

Smluvni strany niZc vm podpisem stvrzuji, ie vprflbéhu vyjednévz’mi u této smluuvé Vidy
jednaly a poslupova1y Eesiné a 1ransparenlné a souéasné se zavazuji, Ze takto budou jcdnal i pfi
plnéni lc’lo smlouvy a veékerych éinnostech s m’ souvisejicich.

Sqvm’ strany se déle zavazuji vidyjednat tak a pfijmout Iakova’ opali‘cni, aby nedofilo ke vzniku
dfivodnéhu podezi'eni na spéchéni Ircsmc'ho éinu éi ksamumému jehu spéchéni (véetné formy
L'léastenstvi), tj, jednat tak aby klci‘ékoli ze smluvm’ch stran nemohla by1 pi‘iétena odpuvédnost
podle zékona 53. 418/2011 Sb., 0 lrestm' odpovédnosti pl’évnickf/ch 0501) a fizeni proti nim, nebo
nevznikla lreslm’ odpovédnost fyzicich osob (véelné zaméstnancfl) podle treslniho za’koniku,
pi‘ipadné aby nebylo zaha’jeno trestm’ stihzini proti jakékoliv ze smluvm’ch sn'an véelné jejich
Zamésmancfi pudle plaInYCh prévnich pi‘cdpisfi.

Zhotovitel prohla§ujc, is so seznzimil se zésadami, hodnotami a cili Criminal compliance
programu Lesfl Ceské republiky, s.p. (viz www.lesy011cz) (déle jen ,,CCP LCR“), zejména S
Kodexem CCP LCR, ProIikorupénim programem LCR a Etickym kodexem zamésmancfi LCR
véetné v§ech jejich pfi10h. Zhotovitel se pi‘i plném’ této smlouvy zavazuje Zésady a hodnoty CCP
LCR dodriovat, a 10 p0 celou dobujejl’ho Irva’ni, pokud tojejich povaha umoifiuje

SIN/011W! o (Illa 5.59/5/20I7/22]
strana 65,13

http://www.lesycr.cz


í

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí této smlouvy je příloha - rozpočet.

V .???rZ?., dne: dne: . J1±F

Za zhotovitele

Ekostavby Brno, a.s. 
U Svitavy 2 

618 00 Brno 
- 56 -

Le
se 
50
IČ
K
B

Ekostavby Brno, a.s. 
Ing. Libor Vajík 

předseda představenstva

Ing. Martin Pavlíček 
ředitel KŘ Zlín

by Brno, a.s. 
Svitavy 2 
 00 Brno 
-56-

Lydie Zájedová 
místopředseda představenstva

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č. 14

í

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí této smlouvy je příloha - rozpočet.

V .???rZ?., dne: dne: . J1±F

Za zhotovitele

Ekostavby Brno, a.s. 
U Svitavy 2 

618 00 Brno 
- 56 -

Le
se 
50
IČ
K
B

Ekostavby Brno, a.s. 
Ing. Libor Vajík 

předseda představenstva

Ing. Martin Pavlíček 
ředitel KŘ Zlín

by Brno, a.s. 
Svitavy 2 
 00 Brno 
-56-

Lydie Zájedová 
místopředseda představenstva

Smlouva o dílo Č.S915/2017/221
strana č. 14

Smluvm’ many 55 déle zavazuji navzéjem Si neprodlené oznémit dflvodné podezfem’ ohledné
moiného naplnéni skutkové podstatyjakéhokoli z trestnych éinfl, zejména trestného éinu korupéni
povahy, a to bez ohledu a had rémec pi‘l’padné zékonné oznamovaci povinnosti; obdobné plau’ ve
vztahu k jedném’, kleréje v rozporu se zésadami vyjédi‘enYmi v tomto élénkLL

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, 2 who p0 dvou pro kaidou ze smluvnich stran.

7‘ Suuéésti tétn smlnuvy je pfimha 7 rozpoéet.

Ekoslavby Brno, as.U Svllavy 261B 0506 Brno di

Za zholovilele

Ekosmvby Brno, a.s. Ing. Marlin Pavll’éek
Ing‘ Libor Vajik Feditel KR Zlin

pf‘edseda pfcdstavenstva

by Brno, as.Svllavy 2
00 Brno

'56..
Lydie 2éjedové

mistopi‘edseda pfedstavenstva

Smlouva 0 c/I'Iv i.S9I5/20]7/22/
slrana it [4



zadám! s výkazem výměr
Stavba: Studená chodba oprava TP 
Objekt:

Objednatel: 915 - KŘ Zlín
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 15.9.2017

Jednotková cena
č. KCN Kód položky Popis MJ celkem zadání

Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem

1 001 122201101 do 100 m3 m3 12,250 133,00 1 629,25
U TP 1 navýšeni nivelety vozovky v pr. II. 0,7 m. Odkopávky vedle 
TP1.

doplnění z mezideponie

(25*3,5*0,7)-49 12,250
Mezisoučet 12,250

Součet 12,250

i 2 001 129203101
Čištění otevřených koryt vodotečí š dna do 5 m hl do 2,5 m v 
hornině tř. 3 m3 140,000 500,00 70 000,00
7 x TP (vtok 10m3, výtok 10m3)
7*20 140,000

3 001 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 49,000 182,50 8 942,50
7 x TP
7*7 49,000

4 001 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině 
tř. 3 m3 14,700 24,00 352,80
30 % rýhy
0,3*49 14,700

5 001 162401101
Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny 
tř. 1 až 4 m3 49,000 55,00 2 695,00
Přesun výkopku k TP1.

6 001 171101103
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných 
do 100% PS m3 61,250 55,00 3 368,75

<

U TP 1 navýšení nivelety vozovky v pr. tl. 0,7 m. (dl. 25m, š. 3,5m,
pr.tl. 0,7m)

rýhy
7*7

doplnění z mezideponie 
(25*3,5*0,7)-49
Mezisoučet

Součet

49,000

12.250
61.250
61,250

7 001 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou 
do 3 m m3 52,500 50,00 2 625,00
1,0 m3/m'
1,0*7,5*7

Součet
52,500

52,500

8 583 583441720 štěrkodď frakce 0-32 třída C t 105,000 290,00 30 450,00
Drcené kamenivo dle ČSN EN13242 (kamenivo pro nestmelené 
směsi..... )

4 Vodorovné konstrukce

9 312 463211142
Rovnanina objemu do 3 m3 z lomového kamene tříděného 
hmotnosti do 200 kg s urovnáním líce m3 21,000 1 500,00 31 500,00
7 x TP ( TP = 1,5 m3x2)

1,5*2*7 21,000

5 Komunikace pozemní
0 221 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 297,500 204,00 60 690,00

6 x TP dl. 10m, š.3,5m a tl. 0,3m
6*10*3,5
Mezisoučet

210,000

210,000
TP 1 dl. 25m, š. 3,5m a tl. 0,3m

/

zadám! s výkazem výměr
Stavba: Studená chodba oprava TP 
Objekt:

Objednatel: 915 - KŘ Zlín
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 15.9.2017

Jednotková cena
č. KCN Kód položky Popis MJ celkem zadání

Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem

1 001 122201101 do 100 m3 m3 12,250 133,00 1 629,25
U TP 1 navýšeni nivelety vozovky v pr. II. 0,7 m. Odkopávky vedle 
TP1.

doplnění z mezideponie

(25*3,5*0,7)-49 12,250
Mezisoučet 12,250

Součet 12,250

i 2 001 129203101
Čištění otevřených koryt vodotečí š dna do 5 m hl do 2,5 m v 
hornině tř. 3 m3 140,000 500,00 70 000,00
7 x TP (vtok 10m3, výtok 10m3)
7*20 140,000

3 001 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 49,000 182,50 8 942,50
7 x TP
7*7 49,000

4 001 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině 
tř. 3 m3 14,700 24,00 352,80
30 % rýhy
0,3*49 14,700

5 001 162401101
Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny 
tř. 1 až 4 m3 49,000 55,00 2 695,00
Přesun výkopku k TP1.

6 001 171101103
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných 
do 100% PS m3 61,250 55,00 3 368,75

<

U TP 1 navýšení nivelety vozovky v pr. tl. 0,7 m. (dl. 25m, š. 3,5m,
pr.tl. 0,7m)

rýhy
7*7

doplnění z mezideponie 
(25*3,5*0,7)-49
Mezisoučet

Součet

49,000

12.250
61.250
61,250

7 001 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou 
do 3 m m3 52,500 50,00 2 625,00
1,0 m3/m'
1,0*7,5*7

Součet
52,500

52,500

8 583 583441720 štěrkodď frakce 0-32 třída C t 105,000 290,00 30 450,00
Drcené kamenivo dle ČSN EN13242 (kamenivo pro nestmelené 
směsi..... )

4 Vodorovné konstrukce

9 312 463211142
Rovnanina objemu do 3 m3 z lomového kamene tříděného 
hmotnosti do 200 kg s urovnáním líce m3 21,000 1 500,00 31 500,00
7 x TP ( TP = 1,5 m3x2)

1,5*2*7 21,000

5 Komunikace pozemní
0 221 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 297,500 204,00 60 690,00

6 x TP dl. 10m, š.3,5m a tl. 0,3m
6*10*3,5
Mezisoučet

210,000

210,000
TP 1 dl. 25m, š. 3,5m a tl. 0,3m

/

Fr

ZADANi s WKAZEM VYMER
stavba: Studené chodbs oprava TP
objekt:

001ednalel: 915 . KR 2110
Zholavilek vacoval
111510: Datum: 15.9.2017

r: KCN K00 pa1oiky P0015 MJ “127:2" Jemi‘gjfe” 0131110115 cena 2505111

HSV Préce a dodévky HSV

1 Zemni préce
Odkopa’vky a prukapévky nezapaiené v homlné 1f :1 001m

1 001 122201101 do 100 m3 m3 12,250 133,00 11520.25
1/ TP 1 navysew 1111/2120 I/Dmvky v pr 11 mm Odkopavky Ved/e
TF1

d0p1r1én1'z mendepcme
(25105-07149 12,250
Mez1souée| 12,250
3000a 12,250
(515115111 o1ev1envc11 kam 1100012015 (1115 do 5 m 111 do 2,5 m v

2 001 129203101 hornlné 11. 3 m3 140,000 500,00 70 000,00
7 x TF1V|0k10m3,v)’/10k10m3)
1-20 140.000

3|001 |132201201 [Hlaunem' 11111 5 do 2000 mm v hornmé 1r 3 0101911111 do 100 m3 [010 J 49,000 102,501 0 042,50
7xTP
7-1 49,000
01100121 za 1ep1vas| k 1110002111 1W1 g 00 2000 mm v havnmé

4 001 132201209 11 3 m3 14,700 24,00 352,00
30 ”/1 ry'hy
03-40 14,700
Vodcmvné pfemls1éni do 1500 m vy’kopkulsypamny z humlny

5 001 102401101 11 1 2124 m3 40,000 55,00 2095.00
Pfesun vykopku k 7P1
Umieni sypaniny 2 110mm soudrinycn da nésypfl znumény'cn

s 001 171101103 do 100 01., PS r113 01,250 5500 a 300.75
1/ 71: 1 navysen/mvelely vozovky Vpr 11 0,7 m 101 25111,: 3.5111,
prl/ 0,7m)

01011
7'7 40.000
dup1nen1 z mezmepame

‘ 125‘35'07149 12.250
Mez1suuae1 01.250
5006121 01,250
Obsypéni 9011001 slroiné sypaninau be: prohozeni. uloienou

7 001 175151101 do a 111 m3 52,500 50,00 2 025,00
1,0 mB/m'
10‘ 5-7 52,500
500021 52500

8150: [503441720 §1érk0drrllakce 0.32 We 0 |1 I 105,000 290,00 :0 450,00
Dmene Kamemvo 1112 CsN EN 13242 (kamemvo pro nestmelenesm£51 ,0

A Vodcrovné konstrukce
Rovnamna 001mm do 3 m3 1 Vomového kamene lfidénéhu

g 312 403211142 hmumusli do 200 kg 5 urovném'm I100 103 21,000 1 50000 31 500,00
7xTP1TP:1.5max2)
1,527 21,000

5 Komunikace polemni
01221 |504071116 |P00k130 xs 5 1000115 50 11 300 mm |m2 | 297,500 204,00 so 500mg

0 x 71> 01 10m, 5 3.51m 21 11 0,3.“
5‘10'35 210,000
Mezlsnuéel 210,000
TP101 25m,§ 3,5ma11 0,3m



Stavba: Studená chodba oprava TP 
Objekt:

ZADANÍ S VÝKAZEM VYW1ER

Objednatel: 915 - KŘ Zlín
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 15.9.2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Jednotková cena 
zadání

Celková cena zadání

1*25*3,5 87,500
Mezisoučet 87,500
Součet 297,500

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

11 221 919521140
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 
600 m 52,500 1 300,00 68 250,00
V cenách jsou započteny i náklady na podkladní vrstvu ze 
štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého
7 X TP dl. 7,5 m
7*7,5 52,500

12 592 592224100
trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným 
těsněním TZH-Q 600/2500 60 x 250 x 10 cm kus 21,000 5 550,00 116 550,00
7 x TP (TP = 3ks)

7*3 21,000
f

13 592 592237290
podkladek betonový pod hrdlové trouby TBX-Q 60-80/15/17
80x17 x 15 cm kus 42,000 130,00 5 460,00
7 x TP (2 ks na troubu)(7*3ks)

2*3*7 42,000

14 221 966R01 | Bourání trubního propustku do DN 800 včetně čel soub. 1,000 10 500,00 10 500,00
7 x TP dl 7,5m včetně čel

1 1,000
Likvidace vybouraných hmot v souladu se zk. O odpadech č
185/2001 Sb. v platném znění. Součástí položky je doprava, 
potřebná manipulace s vybouranými hmotami a případné

15 R R02 poplatky za uložení sutě na skládku. kpl 1,000 10 000,00
7 x TP dl 7,5m včetně čel

1 1,000

993 Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,

16 221 998225111 monolitickým betonovým nebo živičným t 401,429 57,30 23 001,88

Ostatní Ostatní

999 Ostatní náklady
17 R R69 Fotodokumentace stavby kpl 1,000 1 000,00 1 000,00

Fotodokumentace před zahájením stavby, fotodokumentace průběhu
stavby, pastportizace místních komunikací (včetně stavebních a 
konstrukčních detailů) v rozlišení a kvalitě pro tisk.

18 R R76
Zařízení staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho
zřízením, provozem, zabezpečením a likvidací kpl 1,000 25 000,00 25 000,00
Položka obsahuje:
zařízení staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením, 
provozem a likvidací; zřízení a projednání potřebných ploch pro 
zařízení staveniště, skládky materíálu, mezideponie, včetně úhrady 
poplatků a úpravy povrchu po likvidaci staveniště.

19 R R95
Údržba dotčených komunikací, včetně uvedení všech 
povrchů do původního stavu a jejich protokolární předání kpl 1,000 20 000,00 20 000,00
Poznámka k položce: Projednáni a zřízení příjezdů a sjezdu, údržba 
dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního 
stavu a jejich protokolární předání

Celkem
Ekostavby Brno, a.s, 

 492 015,18

!ng. Libor Vajík
předseda představenstva 

Ekostavby Brno, a.s.

L
místopředseda představenstva 

Ekostavby Brno, a.s.

Stavba: Studená chodba oprava TP 
Objekt:

ZADANÍ S VÝKAZEM VYW1ER

Objednatel: 915 - KŘ Zlín
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 15.9.2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Jednotková cena 
zadání

Celková cena zadání

1*25*3,5 87,500
Mezisoučet 87,500
Součet 297,500

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

11 221 919521140
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 
600 m 52,500 1 300,00 68 250,00
V cenách jsou započteny i náklady na podkladní vrstvu ze 
štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého
7 X TP dl. 7,5 m
7*7,5 52,500

12 592 592224100
trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným 
těsněním TZH-Q 600/2500 60 x 250 x 10 cm kus 21,000 5 550,00 116 550,00
7 x TP (TP = 3ks)

7*3 21,000
f

13 592 592237290
podkladek betonový pod hrdlové trouby TBX-Q 60-80/15/17
80x17 x 15 cm kus 42,000 130,00 5 460,00
7 x TP (2 ks na troubu)(7*3ks)

2*3*7 42,000

14 221 966R01 | Bourání trubního propustku do DN 800 včetně čel soub. 1,000 10 500,00 10 500,00
7 x TP dl 7,5m včetně čel

1 1,000
Likvidace vybouraných hmot v souladu se zk. O odpadech č
185/2001 Sb. v platném znění. Součástí položky je doprava, 
potřebná manipulace s vybouranými hmotami a případné

15 R R02 poplatky za uložení sutě na skládku. kpl 1,000 10 000,00
7 x TP dl 7,5m včetně čel

1 1,000

993 Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,

16 221 998225111 monolitickým betonovým nebo živičným t 401,429 57,30 23 001,88

Ostatní Ostatní

999 Ostatní náklady
17 R R69 Fotodokumentace stavby kpl 1,000 1 000,00 1 000,00

Fotodokumentace před zahájením stavby, fotodokumentace průběhu
stavby, pastportizace místních komunikací (včetně stavebních a 
konstrukčních detailů) v rozlišení a kvalitě pro tisk.

18 R R76
Zařízení staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho
zřízením, provozem, zabezpečením a likvidací kpl 1,000 25 000,00 25 000,00
Položka obsahuje:
zařízení staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením, 
provozem a likvidací; zřízení a projednání potřebných ploch pro 
zařízení staveniště, skládky materíálu, mezideponie, včetně úhrady 
poplatků a úpravy povrchu po likvidaci staveniště.

19 R R95
Údržba dotčených komunikací, včetně uvedení všech 
povrchů do původního stavu a jejich protokolární předání kpl 1,000 20 000,00 20 000,00
Poznámka k položce: Projednáni a zřízení příjezdů a sjezdu, údržba 
dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního 
stavu a jejich protokolární předání

Celkem
Ekostavby Brno, a.s, 

 492 015,18

!ng. Libor Vajík
předseda představenstva 

Ekostavby Brno, a.s.

L
místopředseda představenstva 

Ekostavby Brno, a.s.

ZADANi S VYKAZEM VYMER
Slavba: Sludené chodba oprava TP

Objekl:

omednam
Zholovilel:
Mistc

915- Mi zn'n
Zpracova‘:
Damm: 1509 2017

C KCN K00 poloiky MnoistviPopls MJ ce‘kem Jednolkové cenz
zadanl Celkova cena zadan

9

1*25‘35 07,500
Mezisnuée| 57,500
souée1 297,500

Ostalni konstrukce a price, bouréni

019521140
zmem’ si1mém’no pmpus‘ku 2 mm nelunovycn neho ZB UN
600 m 52,500 1 300,00 60 250,00
v cenérh [snu zapDEIeny/ naklaay ”a padkladn/ wxlvu 12
glerkaplsku a padkladn/ wsrw (me) 1 new": plosiélm
7 X TP :11, 7,5 m
7'7,5 52,500

12 592 592224100
[70003 hrdlové pilmé felezoberonova s inlegrovanym
(ésnénrm TZHVQ sowsoo 50 x 250 x 10 cm kus 21, 000 5 550.00 110 550,00
7 x TF (TP = 3k5)
7'3 21,000 .

592237290
podkladsk belonovypod hid/ave (rouby TEX-O 6080/15/17
0!] X17x 15 cm [ms 42.000 130,170 5 460,00

| 14|221 19501201

7 x TF (2 ks na |luubu)(7‘3ks)
21317 42,000
lBouréni 0017mm: pmpustku do DN 000 veelné eel Isoub | 1,000
7 x TP 1117,5111 vbe|né :e1
1 1,000

10 500,00 10 500,00

R02

L1kvidace vybouvany'nh hmo| v souladu se 211 0 odpadech 15
185/2001 30, v p1a1nem znénl Soubasfl poloiky 1e duprava.
pofiebné mampulace s vynomsnymi nmucam. a pfipadné
papmky za uvuieni 5010 03 skla’dku‘ kpl 1,000 10 000,00 10 00000

998

7 X T? 017,501 vbe|né ée‘
1 1,000

Pfesun hmot

908225111
Pfesun hmnt pm pozemnl komunikace s krylem z kamene,
"100ck bemnuvym nebn ilvlcny’m 1 401,429 57,30 23 001,86

Os‘ami

999
|R60

Oslami

Ostatni na'klady
|Fa1odok0men1ace stavhy |k | 1,000]
Foladokumenlace pied zanajenlm sway, Ialadakumenlace pram"
slavby, pistpomzace mrswcn komunikacl (mm: slavebnlch a
konslmkénlcn dale/hi) v 79210a 2 mm pm 0311.

1 000.001 mum

R76
23mm slaveniété veeme véech nékladfl spolenycn s Jeho
zflzenlm, provolem, zabezpeéenl'nl a Ilkvldacv' kpl 1,000 25 000,00 25 000,00
Paraika mama:-
zallzenlstavemflé mm; mm nak/adfl 3901211t a pm zilzenfm,
pmmem a nkwdacl, zir'zenl a prnierlnénl polizbnych p/och pl!)
znflzenlsravem‘élé, skladky malenam, mumpam, mm unlauy
pap/am: a :1m pawchu [:9 11mm; 513mm:

R95
Udrzba doléeny’cn knmunikaci, vfielné uvedeni véech
povmna do pavodnim slaw a jepch pro|okolémi pfedém' kpl mun 20 000,00 20 000,00
Poznémki k porcine Pro/311713"): zflzenl palm.) a sjezdu, 0mm
daléallych kamun/Kacl, vtblné uvedenl véecfl povrcllli do pl'lvollrllhn
slaw 5 mm pmloku/Arnl mdan/

Ekoslavby Elma, as.

Celkem

mg. Li or Vajik

492 015,18

L
pfe‘jse‘ja pfeds‘avenswa mislopfedseda pl‘edstavenstva

5‘05”b Brn0. 315' Ekostavby Brno. as.




